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2 Havlíčkobrodské listy

Město známé i neznámé
Brodské noviny a novináři II

V loňském roce jsme si připomněli na stránkách 
Havlíčkobrodských listů (HBL 4/2023) první dva 
nejstarší neúřední politické časopisy vycházejí-
cí v našem městě: Hlasy z Českomoravské vyso-
činy a Náš kraj. V dnešním pokračování se opět 
vrátíme  do  prvních  dvou  desetiletí  minulého 
století, doby relativního klidu a mírné prospe-
rity před vypuknutím světové války. 
Také Německý Brod prožíval své období rozvo-
je, přibývaly nové továrny, vznikaly nové čtvrti, 
město se rozrůstalo i celkově modernizovalo, vy-
užívaje všech vymožeností moderní techniky, na 
radnici vládli stoupenci mladočechů v čele se sta-
rostou Eduardem Šubrtem. Národní strana svo-
bodomyslná, jak se mladočeši oficiálně nazývali, 
vydávala v Brodě od roku 1906 svůj regionální 
týdeník Náš kraj. 
O svůj podíl na správě věcí veřejných se však za-
čali hlásit příznivci nových politických seskupení, 
které však pozici mladočechů nemohli ohrozit 
a jejich význam ve volbách byl spíše marginál-
ní. O to však byla jejich kritika někdy halasnější. 
Tiskovou tribunu si našli v pardubické Osvětě 
lidu. Mladočechům vyčítali malou pokrokovost, 
oportunismus ve vztahu k vídeňské vládě, ne-
dostatečné hájení národních zájmů, vezli se na 
tehdy aktuální vlně antiklerikalismu. Zároveň se 
stavěli do role obránců zájmů živnostníků proti 
údajnému tichému kartelu největších stavebních 
firem ve městě při zadávání veřejných zakázek, 
ale i zastánců sociálních a politických práv dělní-
ků. V mnoha případech se ovšem jednalo o žabo-
myší války. Jak si poznamenal obchodník Otakar 
Švejda, u části veřejnosti si vysloužili nálepku 
„rejpoňů obecních“. O polemiky na stránkách 
obou listů nebyla nouze. Jedna z nich se vyřídila 
i ručně. V Osvětě vyšel fejeton o anonymní mla-
dé fabričce svedené jistým nejmenovaným pros-

topášným brodským továrníkem jako vystřižený 
stylem z Pečírkova kalendáře, který si napadený 
vyřídil s pisatelem několika fackami.           
Přes nepopiratelnou převahu v komunální i re-
gionální politice neměli mladočeši ve vydávání 
svého stranického listu příliš štěstí. Náš kraj za-
nikl z dosud neznámých důvodů v říjnu 1908, ale 
Brod nezůstal dlouho bez vlastních novin.  Na za-
niklý mladočeský Náš kraj celkem plynule navá-
zal nový krajinský týdeník Hlasy z Posázaví, jehož 
první číslo vyšlo 8. listopadu 1908. Josef Hofrych-
tr, jeho vydavatel a odpovědný redaktor v jedné 
osobě, jej veřejnosti uvedl jako list nezávislý na 
žádné politické straně či hnutí a do určité míry si 
svou nezávislost zachovával po celé čtvrtstoletí, 
co Hlasy v Brodě vycházely. V žurnalistice nebyl 
žádným nováčkem, od roku 1895 vydával týde-
ník Školský obzor, který byl nejenom odborným 
listem pro učitele, ale především poukazoval na 
všeobecné neduhy poněkud zkostnatělého ra-
kouského školství a zasazoval se o jeho reformu. 
Příčin, které přivedly bývalého učitele, jenž již 
v polovině 90. let 19. století vyměnil pedago-
gickou profesi za nejisté novinářství, z Prahy do 
Brodu bylo zřejmě více. Mohl dostat nabídku, 
aby zaplnil vakuum po zaniklém časopisu. Zřej-
mě s ním „zdědil“ jeho dopisovatele a  hlavně ce-
lou jeho čtenářskou obec. Někteří abonenti také 
chápali Hlasy z Posázaví jako pokračování Našeho 
kraje. Zcela jistě ovlivnil jeho volbu také bratr Ka-
rel Hofrychtr, který se usadil v Brodě o dva roky 
dříve. Koupil zde někdejší maloformátovou Men-
šíkovu tiskárnu a v roce 1908 získal plnohodnot-
nou tiskařskou koncesi, že mohl vydávat noviny, 
časopisy a knihy. Zanedlouho vybudoval na rohu 
ulic Na Bojišti a Sázavské moderní tiskařský zá-
vod. Bratrská spolupráce tak v počátcích zbavila 
Josefa Hofrychtra starostí s obstaráváním tisku 
jeho novin.        
V úvodním programovém prohlášení v prvním 
čísle Hlasů z Posázaví se nový týdeník předsta-
voval čtenářům jako obhájce celkového kul-
turního a hospodářského povznesení českého 
jihovýchodu, protože jenom národ hospodářsky 
a kulturně silný se může domoci svých práv proti 
zpátečnickému politickému klerikalismu, vídeň-
skému centralismu a byrokratismu. K jeho na-
plnění apeloval na podporu „všech lidí opravdu 
svobodomyslných a pokrokových“.
Ačkoliv se zdá, že zpočátku chtěl Josef Hofrychtr 
svými novinami sjednocovat všechny politické 
směry s výjimkou politických katolíků, jeho ra-
dikalismus a přímočarost, s nimiž chtěl „tepati 
a kárati všechny nešvary, jimiž naše samospráva 
trpí,“ jej brzy přivedly do tábora opozice proti 
mladočeské straně, až ta se rozhodla začít vydá-
vat v Brodě od roku 1912 opět vlastní regionální 
stranický časopis Sázavan, jehož redaktorem se 
stal Karel Springer. Znovu se objevily polemiky, 
nebylo snad čísla v obou listech, aby na sebe ne-
útočily Hlasy a Sázavan. Kromě toho „stihl“ Jo-
sef Hofrychtr několik soudních sporů, v nichž byl 
střídavě žalobcem i žalovaným, ať již s některými 
mladočechy nebo katolickým časopisem Štít.
Novinářské přestřelky utichly během první svě-

tové války, když většina českých politických listů 
musela čelit zesílené cenzuře. Dříve rozhádané 
strany zapomněly na někdejší spory a v roce 
1917, kdy se česká politika formovala do jednoho 
šiku proti monarchii, došlo k dohodě. Poslední 
číslo Sázavanu vyšlo 3. srpna 1917, Karel Springer 
odešel na místo redaktora Vídeňského deníku 
a roli všeobjímajícího národního, občanského 
a demokratického týdeníku pro českou část Vy-
sočiny převzaly Hlasy z Posázaví.
Vznikem Československé republiky se naplnil 
i jeden z cílů Hofrychtrovy novinářské práce. 
Z obávaného karatele všech možných veřejných 
nešvarů se stal všeobecně uznávaný žurnalista 
a vážený brodský občan. Minulá jeho hyperkri-
tičnost až někdy bezohledná útočnost zmizely, 
bystrého úsudku a novinářské pohotovosti však 
nepozbyl. Jeho noviny inklinovaly k národní 
demokracii, ale v té se sešli s bývalými mlado-
čechy i mnozí předváleční pokrokáři. Přesto si 
Josef Hofrychtr stále určitý odstup od stranic-
ké politiky zachovával a bylo až obdivuhodné, 
že v přepolitizované první republice, kde ani na 
regionální úrovni nebylo příliš místa pro nestra-
nický nezávislý tisk, dokázal sám udržet Hlasy 
z Posázaví až do své smrti v roce 1933. Také jej 
stála tato nezávislost nemalé finanční oběti. Dlu-
hy Hlasů po jeho smrti činily 80 tis. Kč, břemeno 
pro jednotlivce dosti značné a jak se ukázalo pří-
lišné i pro zdejší národní demokraty, kteří chvíli 
uvažovali o převzetí zavedeného listu do vlastní 
režie. Smrtí Josefa Hofrychtra, pro něhož bylo 
svobodné novinářství životním posláním, tak za-
nikly i Hlasy z Posázaví. 
  Miloš Tajovský

První číslo týdeníku Hlasy z Posázaví vydal 
Josef Hofrychtr v Brodě 8. listopadu 1908

Josef Hofrychtr (1861–1933) na portrétní  
fotografii v roce 1925 
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Radnice získala peníze na revitalizaci válečných hrobů
Havlíčkobrodská radnice byla úspěšná v žádosti o dotaci na revitali-
zaci tří válečných hrobů na území města. Získané finanční prostředky 
z Ministerstva obrany z programu Zachování a obnova historických 
hodnot pokryje 80 % celkových nákladů
„Vytipovali jsme dva zaplocené pomníky v Lázničkově 
stráni a hrob neznámého vojína ve Svatém Kříži. Celko-
vé náklady na jejich obnovu byly vyčísleny na 94 tis. Kč,“ 
upřesnila Marie Kudrnová z oddělení řízení projektů. 
Válečné hroby v Lázničkově stráni, kde byli v roce 1945 
umučeni, zavražděni a pohřbeni účastníci bojů na konci 
druhé světové války, jsou silně porostlé mechy a lišejní-
ky. Oba balvany vykazují známky popraskání. Bronzové 
desky jsou silně porostlé mikrovegetací. Ploty nevhodně natřené stří-
břenkou napadla povrchová koroze.
Hrob rudoarmějce na hřbitově ve Svatém Kříži je zanesený mechy, řa-
sami a prachem a písmo na nápisové desce je vybledlé.
Všechny tři hroby, které se vztahují k bojům v době druhé světové vál-
ky, se nacházejí na veřejných prostranstvích, občané je běžně navště-
vují i mimo konání oficiálních pietních aktů. Díky získané dotaci město 
ze svého rozpočtu na revitalizaci hrobů uvolní necelých 20 tis. Kč. 
„Restaurátorský zásah by měl celkově zlepšit současný stav hrobů, 
vést k prodloužení jejich životnosti a zároveň zvýraznit jejich prezen-
tační kvalitu,“ dodala Marie Kudrnová. 

Stará radnice se stala národní kulturní památkou,  
město zažádalo o dotaci na probíhající stavební práce

Město Havlíčkův Brod využilo podporu  z Integrovaného regionálního 
operačního programu EU. Dotační titul  „Památky“ byl vyhlášen Minis-
terstvem pro místní rozvoj  v polovině loňského roku a je zaměřen na 
revitalizaci národních kulturních památek. „Podařilo se nám využít sku-
tečnosti, že lhůta pro podávání žádostí o podporu do tohoto dotačního 
programu byla prodloužena, protože v původně stanovené lhůtě pa-
mátka ještě nebyla zapsána v rejstříku se statusem ‚národní‘ a podpora 
se na ni nevztahovala,“ popsala Jana Deveci z oddělení řízení projektů. 

Žádost o podporu město podalo ihned poté, co bylo budově Staré rad-
nice přiděleno rejstříkové číslo národní kulturní památky. Celková cena 
poslední etapy rekonstrukce je vyčíslena na zhruba 41 mil. Kč. „Částka, 
kterou můžeme jako podporu získat, vychází z maximální výše 20 mil. Kč 
uznatelných nákladů a činí 60 %, tedy  12 mil. Kč,“ dodala Jana Deveci. 
Rozhodnutí o tom, zda bude město v získání dotace úspěšné, by mělo 
z úst ministerských úředníků zaznít do poloviny roku.
Radnice  královského  města  Havlíčkův  Brod  (tzv.  „Stará  radnice“) 
byla společně s dalšími 13 radnicemi po celé České republice zapsána 
v prosinci do rejstříku národních kulturních památek. Toto významné 
ohodnocení,  kterým  se  na  území  našeho města může  pyšnit  jenom 
unikátní  Štáflova  chalupa,  je  mimořádným  oceněním  dochovaných 
historických hodnot této stavby.

Mosty na území města procházejí pravidelnou kontrolou, 
v havarijním stavu už není žádný z nich

Na území města Havlíčkův Brod se nachází 46 mostů, lávek, podcho-
dů a propustků, které procházejí dvakrát ročně pravidelnou statickou 
prohlídkou. Pokud most nesplňuje požadované parametry, čeká ho 
oprava nebo kompletní rekonstrukce. 
„Město ve spolupráci s technickými službami pravidelně kontroluje 
mosty na území města. A to nejen prostřednictvím našich pracovníků, 
ale i odborných firem. Na základě těchto prohlídek provádíme běžnou 
údržbu či údržbu, kterou zajišťujeme externími firmami, tzn. společ-
nostmi a firmami, které se na tyto práce specializují,“ vysvětlil vedoucí 
odboru rozvoje města Josef Beneš. 
V minulém roce proběhly dvě kompletní rekonstrukce místních mostů, 
a to na ulici Chotěbořská a v Pohledských Dvořácích. V obou případech 
stávající konstrukce stavební firmy odstranily a nahradily konstrukcemi 
novými. „To byly poslední dva mosty na území města, které byly v ha-
varijním stavu, teď už nás čeká jen běžná údržba,“ upřesnil Beneš. 
Při posledních kontrolách zástupci autorizované firmy odhalili záva-
dy na dvou mostních kontrukcích. Jde o lávku přes stávající severový-
chodní obchvat a lávku u Riga. „Tyto mosty nejsou v havarijním stavu, 
ale odborník, který je prohlédl, nařídil provedení diagnostického prů-
zkumu a zjištění skutečného stavu mostu. Nepředpokládáme zásadní 
rekonstrukci mostů, spíše se bude jednat o větší běžnou údržbu,“ po-
psal Beneš.
Další objekt, který čeká kompletní rekonstrukce, je most přes silnici  
1/38 u Billy, který není ve vlastnictví města. Opravu bude zajišťovat 
jeho správce, Ředitelství silnic a dálnic České republiky. V současné 
době probíhá stavební řízení, práce by měly probíhat v letech 2025 
a 2026. 

 Stránku připravila Alena Doležalová



Aktivity

4 Havlíčkobrodské listy

Od května se můžeme těšit na Farmářské trhy Koudelův talíř
Zastupitelé města na svém posledním jednání schválili poskytnutí grantu 
ve výši 200 tis. Kč na pořádání oblíbené akce Farmářské trhy Koudelův talíř. 
Organizátorkou bude stejně jako v předešlých letech Alena Čechová, která 
trhy pořádá už od roku 2012 a byla jedinou žadatelkou o tento grant. 
„Na základě kladných a povzbudivých ohlasů jak ze strany prodejců, tak 
ze strany města, jsem se rozhodla tuto dlouholetou tradici nepřerušit 
a znovu město o poskytnutí grantu požádat. Vedou mě k tomu přede-
vším zkušenosti z předchozích let,“ vysvětlila Alena Čechová a dodala, 
že Farmářské trhy oživí Havlíčkovo náměstí od května do října sedmkrát, 
a to vždy první sobotu v měsíci, tedy v termínech 4. května, 1. června, 
6. července, 3. srpna, 7. září, 5. října. Poslední sedmý trh ukončí sezonu 
nejspíše spolu s Bramborářskými dny 19. října.

Infekční oddělení havlíčkobrodské nemocnice prochází  
rekonstrukcí, bude mít čtyři nadzemní podlaží

Od poloviny ledna prochází rekonstrukcí pavilon infekčního oddělení 
Nemocnice Havlíčkův Brod. Projekt počítá kromě přístavby s komplet-
ní opravou původního objektu. Přibudou nové ambulance či zázemí 
pro lékaře a sestry. Práce, které potrvají zhruba 20 měsíců, přijdou na 
200 mil. Kč.
Projektovaná přístavba budovy č. 8 bude umístěna směrem k budo-
vě č. 13 (plicní, oddělení následné péče a rehabilitace). Vstup pro 
zdravotnický personál ze západního průčelí bude přímo navazovat na 
schodiště s výtahem. Nové uspořádání počítá se zachováním lůžkové 
části s rozdělením na dvě jednotky podle typu infekčního onemoc-
nění. Původní prostory doplní nové provozní a hygienické místnosti, 
v dalších patrech najdou zázemí lékaři a sestry a nebudou chybět nové 
ambulance a prostornější technické zázemí. Ve fázi úvah je i vybudo-
vání pokojů pro ubytování externích lékařů. Do budovy se po přestav-
bě vrátí ředitelství nemocnice a ekonomický úsek. Do nástavby ve 
4. nadzemním podlaží se přemístí kanceláře IT oddělení včetně školící 
místnosti a kancelář zdravotnické techniky.
„V dané lokalitě jsme museli z důvodu bezpečnosti a probíhajících sta-
vebních prací uzavřít část komunikace a zajistit  pohyb těžké techniky 
a nákladních aut. Z těchto důvodů upozorňujeme veřejnost na omeze-
ní parkování v areálu nemocnice,“ zdůraznil ředitel havlíčkobrodské ne-
mocnice David Rezničenko. O všech změnách a omezeních nemocnice 
aktuálně informuje na webových stránkách www.onhb.cz.

Český statistický úřad prosí občany o spolupráci  
při šetření v domácnostech

Stejně jako každý rok i letos Český statistický úřad organizuje v soula-
du se zákonem výběrové šetření o životních podmínkách v domácnos-
tech s názvem Životní podmínky 2024. Smyslem tohoto zjišťování je 
získávat dlouhodobě srovnatelné údaje a o sociální a ekonomické si-
tuaci obyvatel celkem ve 34 evropských zemích. Dalším cílem je získá-
vat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby. Šetření 
se uskuteční na území celé České republiky v 11 310 domácnostech, 
z nichž se 6 560 zúčastnilo výzkumu už předchozích letech. V Kraji 
Vysočina tazatelé ČSÚ letos navštíví 597 domácností, z toho bude po-
prvé osloveno 230 domácností, v okrese Havlíčkův Brod celkem 119 
domácností, z toho 50 poprvé a ve městě Havlíčkův Brod bude oslo-
veno 39 domácností, z toho poprvé 20.
Speciálně vyškolení tazatelé budou provádět výzkum do 23. června. 
Český statistický úřad se obrací na občany z vybraných domácností 
se žádostí o aktivní spolupráci při výzkumu. Konečný výstup umožní 
v zájmu nás všech získat řadu důležitých informací o sociální situaci 
domácností, kterou nelze zjistit jiným způsobem. Terénní pracovníci 
se budou prokazovat průkazem tazatele či průkazem totožnosti. Ve 
všech fázích je zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data 
budou důsledně chráněna.
Více informací: Bc. Lenka Mašterová
mobil: 731 622 004, e-mail: l.masterova@czso.cz

Město přispěje nemocnici na nákup přístrojů  
pro dětské oddělení

Zastupitelé rozhodli, že Nemocnici Havlíčkův Brod poskytnou finanční 
dar ve výši půl milionu Kč na nákup dvou přístrojů pro dětské oddě-
lení. „Jedná se o mobilní lůžko s integrovanou resuscitací, které nám 
umožní kvalitní a komplexní stabilizaci stavu novorozence. Ve druhém 
případě jde o mobilní resuscitační přístroj, který bychom využívali na 
sekčním sále jako mobilní podporu při stabilizaci miminek,“ upřesnil 
ředitel havlíčkobrodské nemocnice David Rezničenko. 
Výhodou mobilního lůžka je možnost přítomnosti dítěte u matky 
i s dechovou podporou. Mobilní resuscitační přístroj nahradí dosluhu-
jící techniku. Stane se součástí setu k transportnímu inkubátoru pro 
přepravu nemocných novorozenců či nedonošených kojenců na jiná 
pracoviště. Pořizovací cena obou přístrojů se pohybuje dohromady 
okolo 550 tis. Kč, 500 tis. Kč z této částky přispěje město Havlíčkův 
Brod. Radnice nemocnici poskytuje finanční příspěvek každý rok.
„Velice si vážíme dlouhodobé podpory ze strany města, která nám vel-
mi pomáhá,“ dodal David Rezničenko. V loňském roce město poskytlo 
nemocnici milion korun na pořízení vysoce moderního rentgenového 
přístroje. Ten používají zdravotníci od listopadu loňského roku. 

  Stránku připravila Alena Doležalová
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Zápisy prvňáčků do havlíčkobrodských základních škol  
na školní rok 2024/2025

V souladu se školským zákonem je zákonný zástupce povinen přihlá-
sit dítě k zápisu k povinné školní docházce ve stanoveném období 
příslušného roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 
Na školní rok 2024/2025 by se měly k zápisu dostavit děti narozené 
v období od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018. 
Zápisy do všech pěti havlíčkobrodských základních škol zřizovaných 
městem Havlíčkův Brod se uskuteční prezenční formou v PÁTEK 5. 4. 
2024 od 9.00 do 17.00 hodin. 
Tento zápis se týká i cizinců s vízem za účelem strpění pobytu na úze-
mí ČR, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou 
na Ukrajině. 
K zápisu budou rodiče potřebovat rodný list dítěte a občanský prů-
kaz. Cizinci s poskytnutou dočasnou ochranou v souvislosti s válkou na 
Ukrajině budou u  zápisu předkládat vízum, potvrzení o pobytu a do-
klad, ze kterého vyplývá oprávnění zastupovat dítě.  
K zápisu se  dále mohou dostavit i duševně a tělesně vyspělé děti, 
které dosáhnou šesti let v období od září 2024 do června 2025. Pod-
mínkou přijetí dítěte, které dovrší šesti let v období od září do prosin-
ce 2024, je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení. 
U dítěte, které dovrší šesti let v období od ledna do června 2025, je 
pak nutné doložit navíc i doporučující vyjádření odborného lékaře. 
Ředitelé základních škol mají dle školského zákona povinnost před-
nostně přijmout děti s místem trvalého pobytu v jejich příslušném 
školském obvodu. Školské obvody spádové školy jsou vymezeny obec-
ně závaznou vyhláškou města č. 1/2023. Určující vyhláškou není ale 
dotčeno právo rodičů vybrat si pro své dítě jinou („nespádovou“) ško-
lu. Důvodem nepřijetí dítěte s trvalým pobytem mimo spádový obvod 
do vybrané základní školy pak ale může být obsazení nejvyššího počtu 
volných míst v otvíraných třídách prvních ročníků, který je školou pře-
dem stanoven ve zveřejněných kritériích pro přijímání dětí. 

Bližší podrobnosti o organizaci zápisu, školském obvodu a kritériích 
pro přijímání dětí do 1. ročníků základních škol najdete na webových 
stránkách jednotlivých havlíčkobrodských základních škol: 
Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův Brod, Konečná 1884
http://www.skolakonecna.cz
Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004
http:// www.zsstaflova.cz
Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 
http:// www.zssady.cz
Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův Brod, Wolkerova 2941 
http://www.zswolkerova.cz
Základní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 3240 
http://www.zsnuselska.cz

Jednotné přijímací zkoušky na střední školy proběhnou  
v celé republice ve stejných termínech

Řádné termíny konání didaktických testů jednotné příjímací zkoušky 
z českého jazyka a literatury a matematiky ve školním roce 2024/2025 
se uskuteční v polovině dubna. V souladu se školským zákonem Mi-
nisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy určilo termíny pro konání 
zkoušky pro přijetí do 1. ročníku oborů středního vzdělávání s matu-
ritní zkouškou ve všech formách vzdělávání (bez talentových zkoušek) 
včetně nástavbového studia na následující dny:

Jednotné přijímací zkoušky budou žáci psát na jedné ze škol na při-
hlášce. Pozvánku s informací o místě konání obdrží nejpozději 14 dní 
před termínem přijímací zkoušky.

Výsledky přijímacích zkoušek
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024, tedy 
po náhradním termínu jednotných přijímacích zkoušek. Výsledky 
uchazeči obdrží způsobem, jakým přihlášku podali. 

2. kolo přijímacího řízení
Druhé kolo přijímacího řízení je určené pro nepřijaté uchazeče z kola 
prvního nebo pro ty, kteří se svého přijetí vzdali nebo se nikam ne-
hlásili. 
Druhá kola přijímacího řízení budou probíhat stejným způsobem, jako 
kola první. Opět je nutné přihlášku podat jedním z možných způsobů 
a školy seřadit podle priorit. 
20. května 2024 se zveřejní kompletní seznam škol, které nabízí volná 
místa ve druhém kole přijímacího řízení. V systému se uchazeči dozví 
také počet volných míst daného oboru. Přihlášky budou uchazeči po-
dávat do 24. května 2024.
Od 8. do 12. června 2024 proběhnou přijímací zkoušky pro druhé kolo. 
Výsledky budou známy 21. června 2024.
Zdroj: www.cermat.cz, https://www.skolapopulo.cz

  Stránku připravila Alena Doležalová

Typ oboru vzdělání 1. řádný 
termín

2. řádný 
termín 

1. náhradní 
termín

2. náhradní 
termín

Čtyřleté obory a obory 
nástavbového studia

12. dubna 
2024 (pá)

15. dubna 
2024 (po) 29. dubna 

2024 (po)
30. dubna 
2024 (út)Obory šestiletých  

a osmiletých gymnázií
16. dubna 
2024 /(út)

17. dubna 
2024 (st)

Inzerce
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Město zvyšuje komfort pro návštěvníky 
plaveckého bazénu

Havlíčkobrodská radnice zareagovala na podněty 
návštěvníků krytého plaveckého bazénu. Ně-
kteří z nich poukazovali na nízkou pocitovou 
teplotu. Od konce ledna se teplota vzduchu 
zvýšila na 29 ⁰C, teplota dětského bazénku 
na 31 ⁰C. Více informací o plaveckém bazénu 
včetně vstupného a služeb, které nabízí, na-
leznete na stránkách Technických služeb Hav-
líčkův Brod www.tshb.cz.

Rekonstrukce ulice Dobrovského začne 
s největší pravděpodobností  11. března, 
řidiči musí počítat s uzavírkou křižovatky 

Dobrovského – Horní – Husova
Na dlouho připravované opravě ulice Dob-
rovského začnou dělníci pracovat v pondělí  
11. března. Práce zahájí opravou křižovatky 
Dobrovského – Horní – Husova, která zůsta-
ne zhruba měsíc uzavřena. Neprůjezdná bude 
i ulice B. Kobzinové a část ulice P. F. Ledvin-
ky.  V ulici Dobrovského bude provoz omezen 
a umožněn pouze ze směru od okružní křižo-
vatky k vjezdu do pivovaru. Obousměrná ob-
jízdná trasa povede po ulici Husova a dále po 
silnici I/38 K a do ulice Sídliště Pražská. Ulice 
Boženy Němcové, Na Valech a P. F. Ledvinky 
budou obousměrně průjezdné.
Autobusy městské hromadné dopravy ne-
budou moci obsluhovat zastávky Husova ani 
zastávky Havlíčkovo náměstí ani v jednom 
směru. O zřízení náhradní zastávky, která by 
měla být umístěna na ulici Žižkova za křižovat-
kou s ulicí Na Valech, jednala v době uzávěrky 
Havlíčkobrodských listů radnice se správním 
orgánem. Bližší informace budou zveřejněny 
po vydání rozhodnutí na webu a facebooku 
města. Můžete se také obrátit do informační 
kancelář Na Valech nebo Bus centrum v Ná-
dražní hale.

Stavba hospice se blíží ke svému závěru
Stavba kamenného hospice v Havlíčkově Bro-
dě se blíží ke konci. Kraj aktuálně finišuje se 
stavebními pracemi a připravuje se na zahá-
jení vybavování interiérů. Vybavení nábytkem 
by mělo přijít zhruba na 5,7 mil. Kč, dodava-
telská firma  začala s jeho instalací v březnu. 
Krajský kamenný hospic v sousedství havlíč-
kobrodské nemocnice s kapacitou osmnáct 
lůžek pro dospělé a dvě pro děti nabídne také 
zázemí pro rodiny a blízké, provozní část pro 
personál, kapli a parkoviště pro sedmnáct 
aut. Budova je částečně dvoupodlažní, vzduš-
ná a prosvětlená. Její dispozice respektuje 
soukromí klientů. Objekt má plochou stře-
chu s vrstvou zeleně, která zabrání přehřívání 
střešního pláště a zároveň pomůže zadržet 
dešťovou vodu.
Stavbu jediného lůžkového hospice na Vysoči-
ně zahájil Kraj Vysočina v říjnu 2022. Své služ-
by by veřejnosti mohl nabídnout už na podzim 
letošního roku, otevření se bude odvíjet od 
délky zkušebního provozu a náboru nových 
pracovníků. Provozo-
vat jej bude spolek 
Mezi stromy. Výstav-
ba budovy vyšla na 
přibližně 76 mil. Kč, 
část pokryla dotace 
ministerstva zdravot-
nictví.

Chystáte stavbu? 
Pomůže vám portál 

územního  
plánování obcí

Na webových strán-
kách Kraje Vysočina 
zájemci najdou Portál 
územního plánování 
obcí. Ten představuje 
rychlý a jednoduchý 
přístup k informacím 
z oblasti územního 
plánování.
Každý návštěvník si 
může v mapovém at-
lasu vyhledat svůj po-
zemek dle parcelního 
čísla a zjistit tak, jaké 
regulativy pro jeho 
pozemek jsou v rámci 
územního plánování 
závazné. Současně si 
také vyhledá údaje 
z katastru nemovitos-
tí. Může se podívat 
na informace, kdo je 
vlastníkem daného 
pozemku či nemovi-

tosti, výměru nebo údaje z listu vlastnictví. In-
formace jsou zdarma a není potřeba se nikam 
předem registrovat.
Portál ocení například ti, kteří se chystají na 
svém pozemku stavět. Mohou si tu ověřit, jaké 
limity se na území nachází a na co mohou při 
plánování stavby narazit, ať už to jsou napří-
klad stavby či záměry technické infrastruktu-
ry. Uživatel portálu si na daném území může 
také najít celostátní či celokrajské záměry, 
které jsou řešeny v Zásadách územního rozvo-
je Kraje Vysočina (územní plán kraje). Pro Kraj 
Vysočina je to další krok v procesu digitalizace 
a transparentnosti státní správy.
Veškeré potřebné informace najdete na 
http://pupo.kr-vysocina.cz.

  Stránku připravila Alena Doležalová

Město Havlíčkův Brod vyhlašuje výběrové řízení na 
obsazení míst strážníků Městské policie v Havlíčkově 

Brodě. 
 
 
 

 

Podmínky pro přijetí uchazeče o zaměstnání strážníka: 
 občan České republiky  
 bezúhonnost a spolehlivost  
 starší 18 let  
 střední vzdělání s maturitní zkouškou  
 zdravotní způsobilost (fyzická a duševní) odpovídající nárokům kladeným na činnost 

strážníka  
 způsobilost pro získání zbrojního průkazu – sk. D (pro výkon povolání) 

Výhodou: 

 ŘP sk. B  
 pasivní znalost světového jazyka  
 znalost práce na PC – uživatelská úroveň 
 platné osvědčení o odborné způsobilosti strážníka městské policie 

K přihlášce připojte: 

 strukturovaný životopis  
 kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  

Přihlášky posílejte na email: sceloud@muhb.cz nebo přineste na služebnu Městské 
policie Havlíčkův Brod, Žižkova 34. 
 
Město Havlíčkův Brod jako správce osobních údajů bude zpracovávat osobní údaje uchazeče pouze za účelem 
jejich využití při výběru uchazečů o zaměstnání strážníka: 

- Posouzení vhodnosti uchazeče o zaměstnání a výběr vhodného uchazeče 
- Předání podkladů pro zpracování personální agendy. 

Zpracování osobních údajů je nezbytné pro provedení opatření, přijatých před uzavřením pracovní smlouvy 
(dle článku 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů).  Město Havlíčkův Brod nebude 
zpracovávat osobní údaje způsobem, který je neslučitelný s výše uvedenými účely.  
Bližší informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné rovněž na www.muhb.cz. 
 
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 
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Předcházení vzniku odpadů je pojem, který najdete hned v úvodních 
paragrafech zákona o odpadech, kde se hovoří o hierarchii nakládá-
ní s odpady. Když zákonnou definici převedeme do praktického užití, 
tak děláme podle svých možností vše pro to, aby odpady nevznikaly, 
nebo v co nejmenší míře. 
Může se zdát, že jako jednotlivec máme málo možností, jak předchá-
zet vzniku odpadu, ale to je omyl. Stačí si jen uvědomit, kolik energie, 
přírodních zdrojů i umu a úsilí jiných lidí je v potravinách, obalech či 

výrobcích uloženo a přirozeně si jich více vážíme a méně jimi plýtvá-
me. Také platí, že o co nemáme my zákazníci zájem, to po čase z na-
bídky přirozeně zmizí a naopak, co si žádáme, to se rozvíjí. V tom je 
síla zodpovědného přístupu jednotlivců, kdy malé krůčky mnoha z nás 
mohou ve svém důsledku přinést velké změny. 

Pojďme projít domácnost a ukázat si, co můžeme konkrétně v běžném 
životě udělat, abychom předešli vzniku odpadů:

Potraviny
nákupy si plánujte a nekupujte zbytečnosti•	
dávejte pozor na datum spotřeby•	
udržujte ledničku uspořádanou a čistou•	
skladujte potraviny podle doporučení uvedeného na obalu•	
využívejte zásoby beze zbytku•	
přebytky zavařujte, sušte, používejte mrazák•	
kompostujte•	

Obaly
nákupy si plánujte a zvažujte i velikost balení•	
používejte vlastní košíky, síťovky nebo látkové tašky•	
dávejte přednost pultovému prodeji nebo nákupu v bezobalových obchodech•	
pijte kohoutkovou vodu•	
volte náhradní náplně a koncentráty•	
vybírejte obaly z jednoho druhu materiálu, usnadníte tím třídění a recyklaci•	
používejte obaly opakovaně•	
nepotřebné obaly vyhazujte do příslušných kontejnerů na tříděný odpad•	

Elektrospotřebiče
nekupujte spotřebiče impulzivně, přemýšlejte, k čemu a jak často je budete používat•	
zvažte nákup z bazaru, výpůjčku z půjčovny nebo od souseda•	
před nákupem porovnávejte nejen pořizovací cenu, ale i náklady na celou dobu používání, •	
energetickou náročnost, spotřebu vody, výměnné prvky (např. sáčky do vysavače / vysávání 
do vody; náplně do inkoustových / laserových tiskáren)
zjišťujte, jakou záruku dává výrobce a zda existuje v okolí servis pro případ poruchy•	
o spotřebiče se starejte, využívejte je v optimálních podmínkách, udržujte je v čistotě, aby •	
dlouho vydržely
pokud je již nepotřebujete, nabídněte je k využití někomu jinému, prodejte je, vyměňte •	
nebo darujte
nefunkční a neopravitelné elektrospotřebiče odevzdejte k recyklaci (v obchodě při nákupu •	
nového, do sběrného dvora nebo do kontejneru na elektro)

Oblečení
nákupy si plánujte a přemýšlejte, zda nový textil, oblečení nebo obuv opravdu potřebujete•	
při praní a čistění textilu i obuvi dodržujte doporučení výrobců, oblečení perte naruby a suš-•	
te na vzduchu, ale ne na slunci a ne v sušičce, textil bude pomaleji stárnout
opravujte či využívejte opraven obuvi i oblečení•	
své nepotřebné oblečení nabídněte k prodeji v kamenných nebo internetových bazarech•	
obnošený textil a obuv předávejte charitativním organizacím, nebo odkládejte do přísluš-•	
ných kontejnerů

Pár tipů na předcházení vzniku odpadů v domácnosti

Zkusme si dát nějakou osobní výzvu – např. uvařit jídlo ze zeleniny či ovoce před jejich vyhozením, kupovat jen potřebné množství pečiva, zbylé 
rohlíky usušit a udělat z nich strouhanku nebo odolat a nekoupit si další tričko, když už jich máme ve skříni dost.

  Připravil odbor ŽP s využitím materiálu MŽP

Havlíčkobrodské listy na webu
Chcete si přečíst Havlíčkobrodské listy na webu dříve, než je dostanete do schránky? 

Potřebujete vyhledat informace ze starších vydání?  
Stáhněte si náš měsíčník na www.muhb.cz pod odkazem  

Vedení města – Havlíčkobrodské listy. 

Doručení Havlíčkobrodských listů e-mailem
Chcete dostávat Havlíčkobrodské listy přímo do své e-mailové schránky dříve, než vyjdou 

v tištěné podobě? Napište na adolezalova@muhb.cz a do předmětu zadejte  
DORUČOVÁNÍ LISTŮ E-MAILEM. Připište e-mailovou adresu,  

na kterou si přejete Havlíčkobrodské listy dostávat.
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Od každého trochu

Masopustní veselí v Havlíčkově Brodě
V neděli 4. února se mohli lidé z Havlíčkova Brodu zú-
častnit tradičního Masopustního jarmarku, který se 
konal na Havlíčkově náměstí . Kdokoli z řad veřejnosti  
se mohl přihlásit do masopustního průvodu, zapůj-
čit si masku a být součástí  této každoroční akce. 
Masky vycházely ze Skaut klubu v Horní ulici zhru-
ba ve 14 hodin. Na Havlíčkově náměstí  už touto 
dobou bylo připravené pódium, na kterém se po-
stupně ukázali všichni maskovaní účastníci. Poté 
se na scénu připojil starosta města Havlíčkův Brod, 
Zbyněk Stejskal a vyslechl si všechny hříchy města. 
Hříchy se snesly na kobylu, která byla poražena, ale 
nakonec opět povstala. Celé odpoledne se neslo 
v duchu dobré nálady, tance a muziky. V programu 
nechyběl ani tradiční masopustní jarmark, který byl 
plný jak slaného, tak i sladkého občerstvení.
Chtěli bychom poděkovat všem zúčastněným, že se 
s námi i přes chladné počasí na této akci podíleli. 
Děkujeme všem dobrovolníkům, Havlíčkobrodské 
dvanáctce za hudební doprovod a samozřejmě 
i všem sponzorům. 
Tato akce byla podpořena městem Havlíčkův Brod.
  Monika Kadlecová
  Oblastní charita Havlíčkův Brod

ZŠ Wolkerova na turnaji v šachu
V pátek 26. ledna proběhlo v AZ Centru Havlíčkův 
Brod okresní kolo přeboru škol v šachu. Žáci ze ZŠ 
a MŠ Havlíčkův Brod, Wolkerova se každoročně této 
soutěže účastní. Pěti členné družstvo v doprovodu 
p. vychovatelky E. Sejrkové Bártové vybojovalo za vel-
ké konkurence v kategori 6.–9. tříd krásné 2. místo. 
Hráči si tak zajisti li postup do krajského kola ve složení 
Koumar Tomáš, Dostál Kryštof 9.B, Fencl Vítek, Hlaváč 
Tomáš 9.A, Klement Viktor 4.C. Všem blahopřejeme.
  Alena Ježková
  ZŠ a MŠ Havlíčkův Brod, Wolkerova

Klub českých turistů v Havlíčkově Brodě 
uspořádal v loňském roce na 260 akcí

Ve čtvrtek 25. ledna  se sál Hosti nce U Palánů v Perk-
nově zaplnil téměř do posledního místa. Turisté KČT, 
odbor Havlíčkův Brod pořádali členskou schůzi. Byli 
jsme velmi potěšeni, že pozvání přijala místostarostka 
Marie Rothbauerová i senátor Jan Tecl, který je záro-
veň čestným členem havlíčkobrodského KČT. Schůzi 
vedl Jiří Moliš, který přítomné seznámil s jednotlivými 
body programu. Předsedkyně poté zhodnoti la činnost 
odboru za uplynulý rok. Následovaly zprávy o vycház-
kách, cykloturisti ce, hospodaření a plán jednodenních 

i pobytových zájezdů na rok 2024. V roce 2023 jsme 
pro členy ale i širokou veřejnost připravili 261 akcí s cel-
kovou účastí  5018 osob. Milou povinností  bylo předá-
ní kvalifi kačních průkazů devíti  členům, kteří úspěšně 
složili zkoušky na vedoucí turisti ky. Důležitým bodem 
diskuse byla pozvánka na sobotu 13. dubna 2024, kdy 
se bude na havlíčkobrodském náměstí  konat 33. roč-
ník Z ahájení jarní turisti cké sezony na Vysočině. Po-
myslnou tečkou za „stolovou“ turisti kou bylo promítá-
ní fotografi ckých prezentací z pobytových zájezdů do 
Bílých Karpat, Jeseníků a na Šumavu. 
  Lenka Žáková 
  KČT, odbor Havlíčkův Brod

Detekti vové v mateřince Nad Tratí 
Mateřská škola Korálky, odloučené pracoviště MŠ Nad 
Tratí , uspořádala zábavný detekti vní večer pro děti  a ro-
diče. Ve školce nám někdo udělal velký nepořádek. Děti  
se za pomoci baterek a indicií snažily zjisti t, kdo měl vše 
na svědomí a co se stalo. Následně si vyrobily lupu pro 
detekti vy, vzaly si baterky a vydaly se na pátrací akci. 
Nakonec vše dobře dopadlo a dětem se viníka podařilo 
vypátrat. Všichni si detekti vní hru velmi užili. Poděkování 
za krásně strávený večer patří dětem, rodičům i zaměst-
nancům MŠ Nad Tratí .
  Michaela Nováková
  MŠ Nad Tratí 

KINO OSTROV 28. 3. 2024 
od 16.00 do 19.00 hodin Havlíčkův Brod

BONUS:
Hudební vystoupení

KAREL GOTT 
REVIVAL MORAVA

KRAJ VYSOČINA A MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD VÁS ZVOU NA

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

OBČERSTVENÍ A VSTUP ZDARMA

SENIOR
NA INTERNETU
ANEB JAKÉ NEBEZPEČÍ NA 
VÁS ČÍHÁ NA INTERNETU
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Sport

Futsalisté i přes nepřesvědčivé výsledky 
stále třetí

Havlíčkobrodští futsalisté stále drží třetí pozici 
v celkové tabulce druhé ligy východ. Jejich výsledky 
z posledních čtyř kol před uzávěrkou tohoto vydání 
ale nebyly přesvědčivé. Nejprve prohráli na horké 
palubovce týmu Vyškova v poměru 0:6, poté sice 
doma výrazně přestříleli Jeseník v poměru 8:2, ale 
pak přišly dvě nepříjemné porážky. První byla ve 
venkovním utkání proti jednomu z brněnských cel-
ků v soutěži (3:7) a druhá byla v domácím utkání 
proti zachraňujícímu se týmu z Hlinska (1:6). 

Brodští florbalisté ovládli turnaj přípravek
V polovině ledna se ve Žďáře nad Sázavou usku-
tečnila florbalová Liga přípravek Vysočiny. Havlíč-
kobrodská přípravka se z 10 týmů umístila na prv-
ním místě. Trenéři na turnaj postavili čtyři lajny po 
třech hráčích do dvou týmů. První dva zápasy hráli 
hráči ročníků 2017 a 2016, kteří porazili Jihlavu 
(2:0) a domácí Žďár nad Sázavou (2:1). Další dva zá-
pasy odehráli hráči ročníku 2015 a zkušenější hráči 
ročníku 2016. Ti přehráli Bystřici nad Pernštejnem 
(6:1) a Okříšky (6:0). O celkovém prvním místě roz-
hodovalo nakonec skóre, které měli Broďáci 14:2 
s nejmenším počtem obdržených branek. 

Bruslaři v závěru základní části šestí
Na šestou příčku druholigové tabulky se posunuli 
havlíčkobrodští hokejisté. Po prohře s Havířovem 
2:7 následovaly výhry na ledě Techniky Brno (4:5p) 
a Nového Jičína (1:6). Další body si pak Bruslaři při-
psali v domácí přestřelce s Velkým Meziříčím (9:2). 
V dalších kolech ale vyšli broští hokejisté bodově 
naprázdno, prohráli ve Žďáře nad Sázavou 3:4, 
doma s Novým Jičínem 0:3 a nestačili ani na Ho-
donín 1:5. Tři body naopak vybojovali v zápasech 
se Slezanem Opava (5:2), Šumperkem (3:1) a Kop-
řivnicí (5:2). Před uzávěrkou tohoto vydání se ještě 
v Koltině odehrálo Valentýnské derby se žďárský-
mi Plameny, ve kterém Bruslaři prohráli 2:4. Po se-
dmatřiceti odehraných zápasech měl BK Havlíčkův 
Brod na kontě 53 bodů. 

Hroši vstoupili do softbalové sezóny vítězně
Do jedné z logisticky a ekonomicky nejnáročnější 
sezóny v historii klubu vstoupili jako první žáci Hip-
pos. Na halovém přípravném turnaji v Břeclavi ne-
našli přemožitele, zvítězili ve všech třech zápasech, 
a dokonce za celý den neinkasoval žádný z nadha-
zovačů ani bod. Příprava superligových žáků po-
kračovala v únoru v Praze a v dubnu absolvují ge-
nerálku před ligou v domácí Hippos aréně. V létě 
vycestují na turnaj do chorvatského Záhřebu a vše 
vyvrcholí zářijovým MČR v Havlíčkově Brodě. Nej-
sledovanější tým Hippos, extraligový tým mužů, 
vstoupí do sezóny v březnu na turnaji v holand-
ském Haarlemu. Letos ho čekají tři soutěže. Kro-
mě Extraligy odehraje i turnaje Poháru ČSA a po 
několikaleté odmlce si zajistil i účast v Super Cupu. 
Na něm bude startovat 25 týmů z celé Evropy. 

I z tohoto důvodu Hroši posílí svůj kádr. Do zdárné-
ho konce už se podařilo dotáhnout transfer tří ar-
gentinských reprezentantů. Stejně jako v loňském 
roce budou hájit barvy Hrochů nadhazovač Mati-
as Larraburu, catcher Juan Garolini a nově i vnitřní 
polař Conrado Zanuttini. Na některé zápasy při-
cestuje z Holandska catcher Anthony Beaumont, 
který byl oporou Hrochů při cestě za historicky prv-
ním extraligovým titulem v roce 2016. V jednání je 
i posílení týmu na evropský pohár v Praze. Do soft-
balových soutěží, které odstartují v dubnu, vstoupí 
v letošním roce rekordních 10 družstev Hrochů.

Brodští lyžaři v TOP 10 
I když počasí letos alpským lyžařům na Vysočině 
moc nepřeje, závodníci HB SKI TEAMu přesto sbí-
rají úspěchy. V lednu se v Říčkách v Orlických ho-
rách konal už 60. ročník slavného mezinárodního 
závodu žáků Skiinterkriterium, kterého se pravidel-
ně účastní nejlepší žákovští závodníci z celého svě-
ta. Skvělý výsledek zajel David Chroustovský, který 
v kategorii starších starších žáků obsadil 10. příč-
ku. Velmi dobře si letos vedou i starší žákyně, Ella 
Vondráčková obsadila 4. místo v obřím slalomu na 
republikových závodech v Karlově pod Pradědem 
a Ester Baráková má letos na kontě 6. a 8. místo ve 
slalomu na republikových závodech na Dolní Mo-
ravě a v Peci pod Sněžkou.

Stolní tenistky HB Ostrov skončily před 
branami semifinále Evropského poháru

Stolní tenisté HB Ostrov Havlíčkův Brod mají v čes-
ké Extralize za sebou sérii těžkých zápasů s celky 
z popředí tabulky. Zatímco partie s Libercem 
a Chodovem skončily úspěšně pro havlíčkobrod-
ský tým, dramatické utkání na pražské Kotlářce 
pro změnu výsledkem 3:2 ovládlo domácí El Niňo. 
V dosud posledním extraligovém střetnutí s Haví-
řovem ovšem HB Ostrov nezaváhal. Obhájci titulu 
v domácí Birell Aréně zvítězili 3:1 a na čele tabulky 
srovnali krok se svými největšími rivaly El Niněm 
a Havířovem. Boj o co nejlepší výchozí pozici pro 
nadstavbové play-off ale pokračuje. Stolní tenistky 
HB Ostrov měly ještě náročnější program. V české 

extralize i po čtrnáctém kole stále drží neporazitel-
nost, průběžnou tabulku vedou o čtyři body před 
druhým mistrovským Hodonínem. Na mezinárod-
ní scéně se havlíčkobrodské hráčky dvakrát utkaly 
s maďarským týmem SH-ITB Budaörsi Sport Club. 
V prvním utkání v Birell Aréně HB Ostrov zvítězil 
těsně 3:2, odvetu pak stejným výsledkem vyhrál 
maďarský šampión. O postupu do semifinále Ev-
ropského poháru tak musel rozhodnout tzv. Zlatý 
zápas, který bohužel skončil lépe pro Budaörsi. 
Přes smolné vyřazení si ale stolní tenistky HB Ost-
rov zaslouží za své premiérové vystoupení v evrop-
ských pohárech uznání.

Úspěch mladých házenkářek na turnaji  

v Kuřimi 
V neděli 14. ledna pořádala Kuřim turnaj v háze-
né mladších žákyň, kterého se zúčastnila i brod-
ská děvčata. Po celý turnaj podával brodský tým 
bojovný výkon. Postupně porazil týmy Kuřimi B 
12:4, Kunovic 19:4, Olomouc 13:3 a Kuřimi A 15:5. 
Brodská děvčata nestačila pouze na slovenský ce-
lek z Trenčína, kterému podlehla až ve finále 9:13. 
Po bojovném a týmovém výkonu skončily brodské 
házenkářky na 2. místě a s hrdostí si odvezly pohár 
i stříbrné medaile.

 Stránku připravil Ondřej Rázl

Šest medailí ze zápasnického místrovství republiky
První únorovou sobotu se ve sportovní hale v Ostravě uskutečnilo Mistrovství České republiky 
v zápase řecko-římskem ve věkových kategoriích U13 a U17. Turnaje se pod trenérským vedením 
Zdenka Švece, Radka Satrapy a Zdenka Kocmana účastnilo dvanáct závodníků z havlíčkobrodské-
ho oddílu. Mezi stovkou startujících vybojovali dvě zlaté (Petr Žák a Dominik Kocman) a čtyři stří-
brné (František Nehyba, Jakub Sedlák, Václav Satrapa a Vítězslav Žák) medaile. 
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Matěj Pavliš

V  listopadu  loňského  roku se student havlíč-
kobrodského gymnázia Matěj Pavliš zúčastnil 
celostátní ankety Dítě UNICEF. Z 24 finalistů 
vybrala  porota  české  pobočky  OSN-UNICEF 
výherce,  kterými  se  stali  tvůrkyně  edukativ-
ních her Kristýna Kedrová z Českého Krumlova 
a všestranně nadaný Matěj Pavliš z Havlíčko-
va Brodu. Cílem projektu je dát prostor mla-
dým lidem, kteří pomáhají ostatním tam, kde 
je to podle nich potřeba, a dokážou pozitivně 
vést druhé. 
Matěj Pavliš je studentem havlíčkobrodské-
ho gymnázia, šachistou a v neposlední řadě 
sportovním nadšencem. Od svých dětských 
let se aktivně věnoval fotbalu. „Fotbal je moje 
vášeň, vždycky jsem si přál se mu věnovat na-
plno a živit se jím, ale už jsem pochopil, že ta-
koví lidé musejí mít obrovskou dávku talentu 
a spoustu času trávit na trénincích,“ popisuje 
Matěj Pavliš. Fotbalu se ale věnuje dodnes. Na 
hřišti v Havlíčkově Brodě ho můžete vidět jako 
rozhodčího na zápasech mladších ročníků. 
V jedenácti letech objevil Matěj dalšího no-
vého koníčka – šachy. Ty mu také pomohly 
obstát v anketě Dítě UNICEF. „Šachy jsem 
objevil až v docela pozdním věku na úplný 
začátek. Poprvé jsem je viděl hrát ve školní 
družině. To jsem ani nevěděl, jak se s těmi 
figurkami hýbe, natož abych chápal nějakou 
strategii,“ vzpomíná na své začátky Matěj. Za 
krátkou dobu ale zjistil, že má na šachy vlohy 
a velký talent. Postupně začal jezdit na turna-
je po celé České republice a umísťoval se na 
předních pozicích. „Často se mi stává, že hra-
ju proti soupeři, který se věnuje šachům od 
útlého věku, kdy ještě ani neuměl číst a psát. 
Takové partie bývají složité, ale moc zají-
mavé. Párkrát už jsem si zkusil i ty skutečně 
profesionální turnaje, takové, kam jezdí hráči 
nejen z Česka, ale i z celé Evropy,“ popisuje 
Matěj Pavliš. Ve svém volném čase se věnuje 
i vyučování šachové teorie. Nedávno se stal 
jedním ze zakladatelů šachového kroužku na 
ZŠ Štáflova. „Velký dík patří známým a Ša-

chovému klubu Havlíčkův Brod, kteří nám 
poskytli vybavení do začátků. Náš kroužek je 
určený spíše mladším dětem, které se chtě-
jí rozvíjet. Vyučujeme úplné základy hravou 
formou,“ popsal Matěj Pavliš.
Matěje práce s dětmi baví, proto jim pomá-
há i s doučováním či přípravou na přijímací 
zkoušky. „Žáky doučuju češtinu, matemati-
ku, biologii nebo i látku k přijímačkám. Mu-
sím říct, že mě na tom baví ta cesta, kterou 
spolu projdeme. Když se dotyčný snaží dostat 
na svoji vysněnou školu, a nakonec se mu 
to i podaří, prožívám to s ním i já,“ popisu-

je. I když sám pomáhá ostatním se školními 
povinnostmi, jemu samotnému na školu moc 
času nezbývá. „Mám toho dost a den není 
nafukovací. Prospěch mám stále dobrý a lát-
ku zvládám, ale trochu bojuju s docházkou,“ 
říká s úsměvem. Jeho oblíbeným předmětem 
ve škole je matematika a biologie, které by 
se v budoucnu rád věnoval. „Momentálně je 
mým favoritem medicína, lidské tělo mě hod-
ně zajímá, už dlouhou dobu si o tom čtu. Fas-
cinuje mě ta složitost a komplexnost. Práce 
lékaře je takový můj neskromný ideál povolá-
ní,“ svěřuje nám Matěj své současné plány.
Na podzim roku 2023 se na doporučení své 
učitelky Matěj zúčastnil celostátní ankety 
Dítě UNICEF. „Paní učitelka Kocmanová do-
poručila mým rodičům, aby mě přihlásili do 
ankety Dítě UNICEF za můj přínos okolí. V té 
době jsem vůbec netušil, že by moje pomoc 
ostatním mohla někoho zaujmout. Poslal 
jsem svůj krátký životopis a po téměř dvou 
měsících jsem se dozvěděl, že jsem se dostal 

do finále. Vzhledem k tomu, že už jsem to té-
měř vypustil z paměti, to pro mě bylo velké 
překvapení,“ popisuje Matěj své první dojmy. 
Jako jeden z celkově 24 finalistů z celé repub-
liky v Praze obhajoval práci o svých volnoča-
sových aktivitách a v rámci finále debatoval 
s odborníky na určené téma. Vše se povedlo 
a Matěj společně s Kristýnou Kedrovou sta-
nuli na prvních místech této ankety. Na vítěze 
čekala částka 15 tisíc Kč, kterou mohl věno-
vat na libovolnou charitu. „Peníze jsem se 
rozhodl darovat havlíčkobrodskému kočičímu 
útulku Mikeš. Když se řekne útulek, každého 
napadnou spíše psi, kočky bývají často opo-
míjené,“ vysvětluje důvod svého rozhodnutí 
šikovný student.
Dalším výjimečným dárkem byl den strávený 
s prezidentem Petrem Pavlem, který Matěj 
hodnotí jako neuvěřitelný a výjimečný. „Kaž-
dý zná Petra Pavla z médií a televize, ale vidět 
ho v jeho běžném pracovním dni byla úplně 
jiná věc. Pan prezident s námi prošel Pražský 
hrad a setkali jsme se s jeho nejvyššími před-
staviteli. Lidem možná připadá, že prezident 
tolik práce nemá, ale opak je pravdou. Jeho 
den byl bezezbytku naplněný spoustou po-
vinností, které si ani nedovedete představit. 
Byla to pro mě velká čest a pořád nevěřím 
tomu, že jsem to mohl zažít už ve svých šest-
nácti letech. Uvidíme, co bude dál…,“ zakon-
čil příjemný rozhovor Matěj Pavliš.
  Vít Halama

Omluva
V minulém čísle Havlíčkobrodských listů 
došlo na str. 13 k chybě v prvním odstavci  
článku o Ludmile Honzové. Zakladatelkou 
hudebních festivalů Bohemia Cantat a Sta-
micovy slavnosti je paní  Alena Konrádová. 
Za vzniklou chybu se velmi omlouváme!

Ludmila Honzová
Dne 26. 12. 2023 nás navždy opustila ve svých 
84 letech Ludmila Honzová. Talentovaná he-
rečka měla velký vliv na kulturní dění v Hav-
líčkově Brodě především díky založení brod-
ského amatérského divadla Adivadlo. Svými 
počiny byla známá po celé České republice. 
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Slovo zastupitele

Vážení spoluobčané, přátelé, 
Broďáci, dovoluji si Vás prostřed-
nictvím Havlíčkobrodských listů 
pozdravit a popřát Vám, i když 
poněkud opožděně, prožití roku 
2024 ve zdraví. O duševní pohodě 

se zmiňovat nebudu. Mám často 
pocit, že někdo si všímá jen toho, 
co se zrovna nedaří, a nevidí, co se 
daří a mělo by nám dělat radost. 
Nebudu se rozepisovat ani o inves-
ticích, přestavbách, vestavbách, 
přístavbách, solárních panelech 
a komunikacích. 
Raději se s Vámi podělím o postře-
hy týkající se českého školství. To 
je oblast, ve které se celý profes-
ní život pohybuji. Dětem skončilo 
pololetí, odnesly si vysvědčení 
a chystají se snad napravit, co se 
nedařilo. Deváťáci jsou plni obav, 
jak dopadne přijímací řízení. My, 
učitelé, to prožíváme s nimi. Chys-
táme zápisy do prvních tříd a těší-
me se na nové prvňáčky. Ve ško-
lách probíhají olympiády, jazykové 
i jiné soutěže a věřte, že školní tý-
den utíká tak rychle, že se ani po-
řádně nerozhlédnete a jsou tu dal-

ší úkoly. V odpoledních hodinách 
zasednu k počítači a procházím 
zprávy, které jsem ráno nestačila 
protřídit. 
Občas natrefím na různé titulky 
vztahující se ke školství. Hledám, 
čím se poučím a rozšířím své ob-
zory. Většinou se rozčílím a dál 
už nepokračuji. Hned pochopíte 
proč. Čtu „chytré“ kritiky. Téměř 
každý, kdo seděl ve školní lavici, 
ví přesně, co učitelé dělají špatně. 
Nedávno jsem dokonce narazila 
na článek, že by i české státní škol-
ství mohlo být úspěšné. Stačí se 
jen rozhlédnout po soukromých 
pražských školách. Pro rodiče není 
problém zaplatit 200 tisíc škol-
ného, vždyť škola generuje samé 
úspěšné žáky. O vše je postaráno: 
nejmodernější učebny, špičková 
technika, maximálně 14 dětí ve 
třídě, spolupracující rodiče, krouž-

ky zdarma. Prostě perfektní mo-
del, jak dosáhnout úspěchu. A co 
předvádí státní školství? Ve třídě 
30 žáků, vzhledem k inkluzi samo-
zřejmě i takoví, kterým se nedaří, 
děti různých národností, výraz-
ně různých schopností i chuti do 
učení. Předmětů mnoho, učební 
látka obsáhlá, rodiče protestují, 
že je něco složité, něco zbytečné, 
k čemu domácí úkoly atd. 
Ale pozor, vážení kritici, my tu 
nejsme jen pro vybrané, ale pro 
všechny. Nemůžeme suplovat pod-
nětné rodinné prostředí, nepoví-
dáme si večer s Vašimi ratolestmi 
o prožitém školním dnu. To musíte 
dělat Vy. Budeme-li se snažit spo-
lečně, jistě se úspěchy dostaví. Zá-
leží nám na všech dětech. 
Klidné předjarní dny přeje 
  Veronika Prchalová
  Broďáci

Kriminalita v Kraji Vysočina v roce 2023
V Kraji Vysočina v loňském roce policisté Krajského ředitelství policie kraje 
Vysočina vyšetřovali celkem 5 605 trestných činů, což je ve srovnání s ro-
kem předchozím o 365 trestných činů více. Meziročně tak jde o nárůst 
nápadu trestné činnosti o sedm procent. 
Loni se podařilo v našem kraji objasnit 3 286 trestných činů, což je o 361 
objasněných trestných činů více než v roce 2022 a objasněnost tak dosáhla 
58,6 %. V loňském roce se policistům dodatečně podařilo objasnit dalších 
458 trestných činů. Jde o případy, které se staly v předchozích letech. Celko-
vě se tedy loni podařilo policistům objasnit 3 744 trestných činů, za jejichž 
spáchání bylo stíháno 2 895 fyzických osob, z tohoto počtu bylo 2 475 mužů 
a 420 žen. Trestní stíhání se týkalo také 18 právnických osob. Pachatelé loni 
svých jednáním způsobili celkovou škodu ve výši 620 538 000 Kč. 
„I když loni došlo k mírnému nárůstu nápadu kriminality, trestnou činnost 
se nám dařilo úspěšně objasňovat. Loni se nám podařilo dosáhnout nárůs-
tu objasněnosti o téměř tři procenta a dosaženými výsledky se tak loni Kraj 
Vysočina opětovně zařadil mezi nejbezpečnější regiony v rámci celé České 
republiky,“ komentoval dosažené výsledky Pavel Peňáz, náměstek ředitele 
pro službu kriminální policie a vyšetřování Krajského ředitelství policie kra-
je Vysočina. Na zvýšení nápadu trestné činnosti měla v loňském roce vliv 
řada několika faktorů, a to včetně migrační a uprchlické krize, stejně jako 
dopady energetické a ekonomické krize, vliv celkové negativní nálady ve 
společnosti a rovněž i zvýšené úsilí v rámci operativní a vyhledávací čin-
nosti policistů krajského ředitelství.
V průběhu loňského roku policisté Krajského ředitelství policie kraje Vyso-
čina prověřovali a vyšetřovali celkem čtyři případy kvalifikované jako zločin 
vraždy, kdy ve třech případech šlo o vraždu dokonanou a v jednom přípa-
dě o vraždu ve stádiu pokusu. Všechny tyto čtyři případy se kriminalistům 
podařilo objasnit. Kromě toho je v rámci statistických údajů vztahujících se 
k Vysočině vykazován i jeden další případ právně kvalifikovaný jako vražda, 
který je však prověřován jiným policejním útvarem.  

Velkým problémem jsou stále recidivisté. Z celkového počtu 2 895 loni stí-
haných fyzických osob bylo 1 168 recidivistů, tedy osob, které se již v minu-
losti opakovaně dopustily trestné činnosti, což představuje podíl 40,3 %. 
V oblasti násilné trestné činnosti bylo loni stíháno 137 recidivistů, v oblasti 
majetkové trestné činnosti 409 těchto osob a 42 v oblasti hospodářské 
trestné činnosti.
Loni se dopustilo provinění či činu jinak trestného celkem 88 osob ve věku 
od 15–17 let, což činí tři procenta ze všech stíhaných osob. Z tohoto po-
čtu se 25 osob ve věku do 15–17 let dopustilo násilné trestné činnosti, 
13 mravnostní trestné činnosti a 27 majetkové trestné činnosti. 
Činu jinak trestného se loni dopustilo celkem 63 dětí ve věku do 14 let, 
což představuje 2,1 % ze všech osob. Z tohoto počtu se 13 dětí ve věku do 
14 let dopustilo násilné trestné činnosti, 14 mravnostní trestné činnosti 
a 25 dětí ve věku do 14 let majetkové trestné činnosti. 
Na loňské trestné činnosti se podílely také ženy, kterých bylo stíháno cel-
kem 420, což představuje 14,5 % z celkového počtu stíhaných osob. Cel-
kem 29 žen policisté loni stíhali pro násilnou trestnou činnost, 100 pro ma-
jetkovou trestnou činnost, čtyři pro mravnostní trestnou činnost, 133 pro 
ostatní trestnou činnost a 118 žen pro zbývající trestnou činnost.

Nápad trestné činnosti v Kraji Vysočina za období 1. 1. – 31. 12. 2023

Srovnání nápadu trestné činnosti na jednotlivých územních odborech Kraj-
ského ředitelství policie kraje Vysočina za období 1. 1. – 31. 12. 2023

 Dana Čírtková
  Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

Pro naše bezpečí

2019 2020 2021 2022 2023
Počet trestných činů 5 538 4 835 4 374 5 240 5 605
Objasněno 3 470 3 103 2 697 2 925 3 286
% objasněnosti 62,7 64,2 61,65 55,8 58,6
Objasněno dodatečně 409 403 400 411 458
Objasněno celkem 3 879 3 506 3 097 3 336 3 744
Počet stíhaných osob 2 948 2 773 2 489 2 715 2 913

Jihlava Třebíč Žďár n. S. H. Brod Pelhřimov
Počet trestných činů 1 610 1 061 1 059 1 058 817
Objasněno 848 640 629 632 537
% objasněnosti 52,67 60,32 59,40 59,74 65,73
Objasněno dodatečně 168 69 73 81 67
Objasněno celkem 1016 709 702 713 604
Počet stíhaných osob 822 623 553 548 441
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Havlíčkobrodská záchranka byla loni 
třetí nejvytíženější v kraji 

Přestože byl rok 2023 v porovnání s předchozím 
obdobím mírně klidnější, celkový počet výjezdů 
Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina se 
vloni vyšplhal téměř na 49 tisíc. V loňském roce vy-
jížděli k pacientům na Vysočině nejčastěji záchra-
náři z Jihlavy, druhou nejvytíženější výjezdovou 
základnou byla Třebíč a třetí Havlíčkův Brod. Vrtul-
ník leteckých záchranářů uskutečnil 742 vzletů, což 
je o 84 vzletů více než předloni a zároveň nejvyšší 
počet zásahů v historii letecké záchranné služby na 
Vysočině. Téměř 70 % všech výjezdů bylo spojeno 
se somatickými obtížemi. Zdravotníci se tak nej-
častěji setkávali s diagnózami jako dušnost, kolaps, 
horečka, vysoký krevní tlak nebo bolest na hrudi. 
Zvýšil se i počet dopravních nehod, které si vyžáda-
ly výjezd záchranářů. Dohromady jich bylo 2 027, 
tedy skoro o tři sta více než v roce 2022. Za oběta-
vou práci při záchraně lidských životů patří našim 
záchranářům a zdravotníkům velké poděkování.

TOP 10 turistických cílů  
v severozápadní Vysočině

Hrady jsou vděčným cílem turistů, kteří přijíždějí na 
Havlíčkobrodsko a Pelhřimovsko. Vyplývá to z dat 
destinační oblasti Vysočina West, která sleduje na 
40 turistických cílů. Žebříčku vévodí hrady a zámky 
z Posázaví. V uplynulém roce 33 675 lidí navštívilo 
Státní hrad Lipnice, na druhém místě je hrad Ledeč 
nad Sázavou, na který bylo zvědavo 24 265 turistů. 
Na Pelhřimovsku je největším lákadlem Muzeum 
rekordů a kuriozit.
„Není překvapením, že na špičce návštěvnosti fun-
gují hrady z Posázaví, téma Haška a Foglara zajímá 
dlouhodobě všechny generace,“ sdělila Nela Ště-
pánková, manažerka destinace Vysočina West.
V Lipnici nad Sázavou zaujme návštěvníky několik 
dalších turistických cílů a tím je Haškův domek 
a zatopené lomy – Památník národního odposle-
chu. Lákadlem hradu v Ledči nad Sázavou je Fogla-
rovo muzeum, expozice hodin a sklářského řemes-
la. Město a jeho okolí nabízí procházku Foglarovou 
naučnou stezkou až k samotným Stvořidlům.
Za českými rekordy a kuriozitami se více jak třicet 
let jezdí do Pelhřimova. Sbírky tamního muzea 
jsou rozsáhlé. Návštěvníkům se nabízí tři expozice: 
Muzeum rekordů a kuriozit, expozice Zlaté české 
ručičky a zahrada obřích exponátů. Muzeum re-
kordů a kuriozit je navíc otevřeno celoročně.
Do popředí zájmu turistů se v loňském roce dostaly 
také dvě „novinky“ v oblasti. Zámek Světlá ve Svět-
lé nad Sázavou byl veřejnosti znovu zpřístupněn 

v dubnu. Zámek v Červené Řečici po dlouholeté 
rekonstrukci otevřel své brány v červenci. V desítce 
nejnavštěvovanějších cílů v oblasti Vysočina West 
jsou dále: Klášter Želiv, Hrad Kámen, Hrad Orlík nad 
Humpolcem, Galerie výtvarného umění v Havlíč-
kově Brodě, Muzeum Vysočiny v Havlíčkově Bro-
dě, Rozhledna Pípalka na Křemešníku a další.
Destinační společnost Vysočina West vznikla kon-
cem roku 2021. V současné době spolupracuje 
na poli cestovního ruchu s deseti městy, většími 
městysy, spolky a řadou podnikatelských subjektů 
na Havlíčkobrodsku a Pelhřimovsku. Jejím členem 
je i město Havlíčkův Brod.

Na Kraji Vysočina se už můžete  
prokazovat eDokladem

Kraj Vysočina je jedním z prvních, kde se můžete 
prokazovat eDokladem. Od 20. ledna je možné si do 
chytrých mobilů stáhnout aplikaci eDoklady a elek-
tronický občanský průkaz. Krajské úřady patří do 
skupiny, která povinně musí uznávat elektronickou 
občanku až od 1. července letošního roku. Protože 

však Kraj Vysočina službu už několik týdnů dopředu 
testoval, je připraven ji veřejnosti s velkým předsti-
hem také nabídnout. První místa, kde elektronickou 
občanku už přijímají, jsou matrika, Czech POINT 
nebo odbor dopravy a jeho agenda zkoušek odbor-
né způsobilosti.
Kraj Vysočina ověřuje elektronické doklady už od 
pondělí 22. ledna. V praxi ověření probíhá naske-
nováním QR kódu z aplikace občana nebo viditel-
ně umístěného v místě agendy, zároveň se v apli-
kaci pro úředníka zobrazí i fotografie držitele. To 
z důvodu ověření totožnosti, aby se vyloučilo pro-
kazování cizím mobilem. V případě Kraje Vysočina 
s novou aplikací přímo pracuje zhruba dvacítka 
úředníků, všichni postupně prošli potřebným ško-
lením. Práce s aplikací je velmi intuitivní. Přehled 
všech úřadů, které už přijímají eDoklady, je možné 
zjistit přímo v aplikaci. Stáhnout ji můžete a Goo-
gle Play a App Store.
  Zdroj: Kraj Vysočina

  Stránku připravila Alena Doležalová
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V Pavlově loni pečovali o 1 291 živočichů
V roce 2023 se ošetřovatelé Stanice Pavlov, která se nachází v Kraji Vysočina 
nedaleko Ledče nad Sázavou, starali o historicky nejvyšší počet zraněných, ne-
mocných nebo hendikepovaných zvířat a bezmocných mláďat. „Zatí mco v roce 
2022 to bylo 1 064, vloni jsme pečovali o 1 291 zvířat,“ uvedl ředitel stanice 
Zbyšek Karafi át s tí m, že nejvyšší počet představovali ptáci (969), následováni 
savci (310) a v jednotkách kusů šlo o plazy (9) a obojživelníky (3).
Mezi živočichy byly také kriti cky ohrožené druhy, jako je orel mořský nebo ne-
topýr černý, a dále silně ohrožené druhy, které představovali například dudek 
chocholatý, kulíšek nejmenší, lelek lesní, ledňáček říční nebo kruti hlav obecný.

Pomoc potřebovala hlavně mláďata
Téměř polovinu živočichů, o které v Pavlově pečovali, tvořila mláďata (570 pří-
padů). Ve 106 případech za zranění zvířat mohla doprava a jen o 16 případů 
méně zapříčinilo zranění jiným živočichem. Veterináři řešili 52 případů fraktur 
končeti n a 34 ptáků se popálilo elektrickým proudem. „V roce 2022 jsme měli 
pouze dva případy související s otravou, zatí mco loni jich bylo 19,“ doplnil 
Zbyšek Karafi át.
Nejvíce zvířat do stanice putovalo z Jihlavy (371), dále z Havlíčkova Brodu 
(249), Třebíče (158) a Světlé nad Sázavou (145). Několik případů se objevilo 
i na druhé straně Vysočiny, například v Moravských Budějovicích (40) nebo 
v Náměšti  nad Oslavou (24).
Nejnáročnějším časem ve stanici je období od dubna do září, kdy přichází mlá-
ďata. U nich jde často o péči srovnatelnou s novorozencem. Například malé 
ptáče se musí krmit co dvě hodiny. V sezóně se k práci přidávají komentova-
né prohlídky a vzdělávací programy. Jen za loňský rok stanici navští vilo 3 118  
jednotlivců a rodin a některý z výukových ekologicky zaměřených programů 
absolvovalo 3 750 dětí  z MŠ, ZŠ, ale také SŠ. V sezóně zaměstnancům velmi 
významně pomáhají prakti kanti  z řad studentů odborně zaměřených střed-
ních škol a veterinárních vysokých škol. Velké díky patří také dobrovolníkům.

Stanice hledá dobrovolníky, kteří by se spolupodíleli 
na první pomoci u nalezených  zvířat 

Velkou výzvou v posledních měsících je svoz zvířat z celé Vysočiny. „V někte-
rých částech Vysočiny máme dobrovolníky, kteří mají kladný vztah ke zvířa-
tům a u zraněných živočichů nám pomáhají s první pomocí, aby nám tak 
svoz do stanice velmi významně ulehčili. Oceníme dobrovolníka z jakéhokoliv 
místa Vysočiny,“ uvedl ředitel Zbyšek Karafi át s tí m, že pokud by lidé o dobro-
volnické spolupráci uvažovali, mohou vyplnit jednoduchý formulář a stanice 
se jim brzy ozve.
Zajímavostí  je, že Stanice Pavlov není pouze neziskovou organizací, ale také 
sociálním podnikem. Od roku 2016 funguje na principu sociálního podnikání, 
díky tomu se zvýšil počet zaměstnanců pracujících na stanici. Pracují tady lidé, 
kteří by se na trhu práce uplatnili jen s velkými obtí žemi.
 
  Více informací: Monika Brothánková, tel. 732 184 048

Inzerce

     NAŠE SLUŽBY

VÝKUP KOVOVÉHO ODPADU,
       BAREVNÝCH KOVŮ A PAPÍRU

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEUMATIK

JSME TU 
PRO VÁS!

720 977 136

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE 

AUTOVRAKŮ

www.recycling.cz

www.recycling.cz

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci BŘEZEN 2024

Jednání ZM se bude konat 8. 4. 2024 od 14.30 hodin ve velké zasedací místnosti 
MěÚ Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města 
naleznete v plném znění na www.muhb.cz, záložka Rada města a Zastupitelstvo města.

13. 3. Sociální výbor 15.00 hod. MěÚ V Rámech
13. 3. Výbor pro územní plán a rozvoj města 15.30 hod. MěÚ Havlíčkovo nám.
14. 3. Výbor pro cestovní ruch, média a kulturu 15.00 hod. MěÚ Havlíčkovo nám.
21. 3. Výbor pro školství a volnočasové akti vity 15.00 hod. MěÚ Havlíčkovo nám.
25. 3. Finanční výbor 15.30 hod. MěÚ V Rámech

4. 4. Výbor pro životní prostředí 16.00 hod. MěÚ V Rámech
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Od každého trochu

Czech POINT
na Městském úřadě v Havlíčkově Brodě 

V Rámech 1855, přízemí, recepce
Po a St 7.00–17.00 h. • Út a Čt 7.00–15.00 h.

Pá 7.00–14.00 h.
Pražská 2954, 1. patro, ohlašovna evidence 

obyvatel: Po a St 8.00–17.00 h. • Út a Čt 9.00–
15.00 h. • Pá 9.00–14.00 h.

Více informací na www.muhb.cz

Havlíčkobrodské listy jsou od začátku měsíce 
k dispozici na www.muhb.cz, Městském 

informačním centru a recepci MěÚ V Rámech

Radniční okénko na kabelovce
Premiéra: každou středu ve 20.00 h. 

Reprízy: denně v 8.00, 10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 
18.00, 20.00 a 22.00 h.

K dispozici na DVD v Krajské knihovně Vysočiny, 
www.muhb.cz a www.hbin.cz

ÚŘAD ONLINE
Přes Úřad online je možné na www.muhb.cz využít:

Elektronickou podatelnu 
Formuláře ke stažení 

 Klikací rozpočet města 
 Rezervace termínu svatby 

Rezervace prostor na Staré radnici 
SMS Infokanál 

Elektronické podání vůči živnostenskému úřadu 
z počítače podnikatele 

Zjištění vyhotovení řidičského průkazu 
Připravené občanské průkazy a pasy k vyzvednutí  

 Dálkové objednání a zjištění stavu front na MěÚ HB

INFORMACE 
pro občany, podnikatele, turisty 

najdete na www.muhb.cz

Zelená linka Technických služeb
Telefon 800 183 549

Na této lince můžete bezplatně hlásit závady týka-
jící se údržby města (osvětlení, údržba komunikací 
a chodníků, veřejné zeleně) i veškeré připomínky 
k práci Technických služeb (svoz odpadů apod.)

Inzerujte 
v Havlíčkobrodských listech

Havlíčkobrodské listy 
měsíčník radnice ZDARMA do domovní schránky 

Počet výti sků: 11 300 • Pokrytí : město Havlíčkův Brod 
Provedení: barevné, 24 stran

Distributor: Česká distribuční, a.s.
Číslo vychází první pracovní den měsíce.

Rozměr (šířka x výška)  Cena vč. DPH 21 %
1 stránka (šířka 200 x výška 266 mm)  7 700 Kč
1/2 stránky (200 x 131,5 mm)  3 900 Kč
1/4 stránky (98,5 x 131,5 mm)  1 700 Kč
1/8 stránky (98,5 x 64,25 mm)  800 Kč
zvýraznění (47,75 mm x dle potřeby) 50 Kč
řádková inzerce (znak)  1,50 Kč

Formát inzerátů: PDF (text převedený do křivek), JPG, 
TIF • Tiskové rozlišení: 300 dpi • Barvy: CMYK • Bez 

spadávek a ořezových značek
Přijímáme inzeráty v PDF, JPG, TIF nebo řádkovou 

inzerci.
Příjem inzerce na následující měsíc do 10. v měsíci. 
Platba hotově při podání inzerátu nebo na fakturu. 

Objednávku i příjem inzerátu je možné přijmout 
elektronicky.

Kontakt a podrobné informace 
Turisti cké informační centrum Havlíčkův Brod, 
tel. 569 497 353 a 357 nebo 723 444 778

e-mail: hblisty@muhb.cz, adolezalova@muhb.cz
Za chyby v inzerci je zodpovědný inzerent.

Co, kdy, kde

 

Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 

Srdečně Vás zveme na  

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 
které se konají 

 14. 3. a 23. 3. 2024  

 od 9.00 do 16.00 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

Bližší informace ke dnům otevřených dveří i 
k zápisu naleznete na www.zssady.cz 

 

 

Všichni se na Vás moc těšíme! 

Na co se můžete těšit? 

 kurz předškoláka aneb zápis nanečisto 
 ukázkové hodiny na I. stupni 
 keramická dílna pro rodiče a děti 
 vystoupení pěveckého sboru Oříšek 
 aerobik a další sportovní aktivity 
 práce ve školní družině a v přípravné třídě 
 virtuální realita v praxi (speciální programy a 3D brýle) 
 stavíme z Merkuru a dalších robotických stavebnic 
 preventivní program KiVa 
 škola budoucnosti aneb nové učebny se stávají realitou 

 

NEJEN PRO RODIČE 
BUDOUCÍCH 
PRVŇÁČKŮ 

podrobný program bude zveřejněn na
webu školy dva týdny předem

ZŠ A MŠ KONEČNÁ DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

13. 3. 2024

-PROHLÍDKA ZŠ I MŠ, MOŽNOST KONZULTACE S
VEDENÍM ŠKOLY 

-DOPOLEDNE PŘÍLEŽITOST NAHLÉDNOUT DO
VÝUKY VE TŘÍDÁCH ZŠ NEBO MŠ  

       
-ODPOLEDNE UKÁZKY ČINNOSTI ŠKOLNÍ

DRUŽINY, ŠKOLNÍHO KLUBU A ZÁJMOVÝCH
KROUŽKŮ

OOTEVŘENÝCH DVEŘŘÍÍ

PROHLÍDKA ZŠ I MŠ MOŽNOST KONZULTACE S

13. 3. 2024

ZVEME VÁS

OD 8:00 DO 16:00

ný program bude zveřej

KROUŽKŮ
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Inzerce

Finanční dům - Dolní 132, Havlíčkův Brod
tel.: 777 820 080
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Společenská rubrika, křížovka

Brodská miminka narozená  
od 19. 1. do 20. 2.

• 19. 1. Marková Elena • 23. 1. Novotná 
Nella • 25. 1. Dočkal Roxana • 31. 1. 
Moutelík Ludvík, Tučková Elen • 6. 2. 
Svobodová Anna • 8. 2. Ondráček 
Dominik • 9. 2. Novotná Ester • 10. 2. 
Podruchniak Milana • 11. 2. Švec Jakub 
• 12. 2. Bogaiciuc Timur • 13. 2. Mašek 
Pavel, Krsová Zoja • 20. 2. Hlaváčková 
Ester

Sňatky konané v lednu 2024
(snoubenci, kteří dali souhlas se zveřejněním)
27. 1. 2024  
Suchý Vojtěch, Klučov – Vondrová Iva, 
Praha 4 - Modřany      

Celkem se konala jedna svatba.

Arabské přísloví: „Slunce vyjde, …“ Dokončení v tajence. 

Správné znění tajenky z čísla 2/2024: Když se ptá, tak se nebloudí.
Správnou odpověď ze 41 došlých vylosoval místostarosta Vladimír Slávka.
Výherkyní se stává Eliška Kahounová.
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 13. dne v měsíci do boxu Havlíčkobrodské listy na podatelně MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíč-
kův Brod. Výherce z minulého čísla vždy zveřejňujeme v HB listech. Pro vylosovaného výherce je připravena drobná odměna k vyzvednutí na Turistickém informačním centru, 
Havlíčkovo nám. 57 v pracovních dnech v 9–17 hodin. 

PODĚKOVÁNÍ
Ráda bych prostřednictvím HB listů poděkovala za úspěšnou léčbu 
těžkého covidu mého manžela plicnímu a infekčnímu oddělení 
Havlíčkobrodské nemocnice.
Ze srdce děkuji ošetřující lékařce paní dr. Tomkové, paní primářce 
a sestřičkám za profesionální a milý způsob chování k manželovi. 
Přeji celému oddělení hodně úspěšně vyléčených pacientů.   
  Slávka Exnerová

Inzerce

Rada Kraje Vysočina vyhlásila kon-
kursní řízení na obsazení vedoucího 
pracovního místa ředitelky/ředitele 
Základní a Praktické školy, U Trojice 
2104, Havlíčkův Brod. 
Kontaktní osoba pro informace:  
Ing. Luboš Stejskal, Odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy, tel. 564 602 
943, e-mail: stejskal.l@kr-vysocina.cz. 
Přihlášky s požadovanými doklady 
musí být doručeny na Krajský úřad 
Kraje Vysočina, odbor školství, mlá-
deže a sportu do pátku 15. 3. 2024 
do 12.00 hod., na pozdější přihlášky 
nebude brát zřetel. Ke konkursnímu 
řízení zasílejte pouze přihlášky s kom-
pletními doklady (přihlášku, životopis, 
čestné prohlášení o plné svéprávnos-
ti, písemnou pedagogickou koncepci 
a koncepci rozvoje školy vlastnoručně 
podepište. 
Předpokládaný nástup 1. 8. 2024. 
Více informací na 
https://www.kr-vysocina.cz/assets/
File.ashx?id_org=450008&id_doku-
menty=4124861
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Program přírodovědného centra
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Inzerce

��. BŘEZNAPŘIPOJTE SE DO
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Inzerce
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Inzerce

Klientské centrum Havlíčkův Brod - Havlíčkovo nám. 1963

Přidejte se k nám
do 2. dubna 2024

 - Havlíčkovo nám. 1963 - Havlíčkovo nám. 1963 Sledujte nás:

pro zdraví 
vaší rodiny

34 000Kčaž

2024Bonusy
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Služby a nabídky

Bohoslužby
Římskokatolická farnost – Děkanství

Rubešovo nám. 173, e-mail: farnosthb@seznam.cz, tel. 
569 427 707 Mgr. Oldřich Kučera, děkan, tel. 731 402 
249, kaplan Mgr. Ing. Stanislav Jílek, tel. 732 305 424,  
www.farnosthb.cz. Ne: 9.00 NPM HB, 17.00 nemoc-
niční kaple (1. neděli v měsíci), 18.00 NPM HB • Po: 
18.00 NPM HB • Út: 18.00 NPM HB (23.4.–2.11. 
kostel sv. Vojtěcha) • St: 8.00 NPM HB • Čt: 10.00 DpS 
Husova, 14.00 Psychiatrická nemocnice pav. 10, 17.00 
eucharistická adorace, 18.00 NPM HB • Pá: 10.00 DpS 
Reynkova, 18.00 NPM HB • So: 8.00 NPM HB (1. sobo-
tu v měsíci), 18.00 NPM HB 

Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, HB. Vedení sboru: Martin Petr, 
martin.pohled@seznam.cz, 569 421 029, 776 592 319, 
https://kshb.pageride.cz/. Bohoslužby: MDKO, vchod 
F z boku u kina, Pá od 17.30 – Modlitební hodina ve 
sboru, Ne 10.00 – Bohoslužba

Církev adventistů sedmého dne
Aleš Kocián, e-mail: alkocian@centrum.cz, tel. 739 345 
651. Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1 (sídlo Českobra-
trské církve evangelické). Info: https://hb.casd.cz/

Českobratrská církev evangelická
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm,  
tel. 739 244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz,  
http://horni-krupa.evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 
(vždy program pro děti). Kavárnička a biblická hodina: 
St 16.00 Dorost: St 17.45 (dle dohody) Biblický kroužek 
pro děti: Čt 15.30 Mládež: Pá 20.00 (dle dohody)

Sbor Církve bratrské
Strážná 1364, www.cbhb.cz vždy aktuality k aktivitám 
níže, tel. 774 910 807, e-mail: Daniel.litvan@gmail.com 
Bohoslužby: Ne 9.30, Biblická hodina: St 18.00 Klub 
pro děti Mravenci: Pá 16.30 Klub mládeže: So 18.00 
Další aktivity vždy na CBHB.CZ

Církev československá husitská 
Náboženská obec Havlíčkův Brod

B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429, e-mail  

ccshhb@seznam.cz. Administrující farář Mgr. Fran-
tišek Tichý, tel. 736 265 817. Úřední hodiny na faře: 
Út a Čt 14.30–17.00 Bohoslužby: Ne 10.00 v Husově 
sboru, v zimním období na faře v modlitebně
Kolumbárium je otevřeno denně od 8.00–18.00 hod. 
a slouží k ukládání uren s popelem zemřelých všem 
zájemcům ze širokého okolí. 

Starokatolická církev
Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. nemocniční kaple 
Povýšení sv. Kříže, Nemocnice HB

FOKUS Vysočina
 Havlíčkova 2034 (Baukomplex), HB, tel. 775 151 497, 
e-mail: stredisko.hb@fokusvysocina.cz,  
www.fokusvysocina.cz 
Centrum duševního zdraví, komunitní tým, tým pod-
pory v zaměstnávání, Sociální podnik FOVY s.r.o., 774 
151 495, e-mail: anna.simonova@fokusvysocina.cz  
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potře-
bujete podporu při nalezení a udržení vhodné práce? 
Můžeme Vám pomoci: Tým podpory v zaměstnávání  
Havlíčkova 2034 (Baukomplex), HB 

Informační a poradenské centrum Vysočina o.p.s.
Horní 197 (3. patro), HB, tel. 602 178 864, e-mail:  
inpc.capkova@gmail.com, www.poradenstvi-vysocina.cz 
Řešíte jakýkoliv existenční problém? Obraťte se na 
nás. Konzultační den Po 8.00–12.00 a 13.00–15.00 h. 
Bezplatné psychologické poradenství a sociálně právní 
poradna pro rodiče samoživitele a oběti domácího 
násilí – tel. 602 178 864

Kalamajka folklorní soubor
nabízí možnost účinkování jak dětem tak dospělým 
v souboru (tanec, zpěv, muzika). Zkoušky jsou v tělocvič-
ně Gymnázia HB každý pátek, předškolní děti 16.30–
17.15, dorost 16.30–17.45, dospělí 18.00–20.00. 
Kontakt na všechny sekce: e-mail fskalamajka@seznam.cz,
telefon 605 240 091, web https://kalamajka.cz/, 
Facebook https://www.facebook.com/fskalamajka, 
Instagram https://www.instagram.com/fskalamajka/

Oblastní charita Havlíčkův Brod
tel. 569 426 070, e-mail: sekretariat@charitahb.cz, web: 
hb.charita.cz, Facebook: Oblastní charita Havlíčkův Brod

Charitní ošetřovatelská služba
Zajistí kvalitní zdravotní péči klientovi v jeho domácím 
prostředí ve spolupráci s rodinou. tel. 731 646 900, 
e-mail: osepece@charitahb.cz

Domácí hospicová péče
tel. 731 883 010, e-mail: domacipece@charitahb.cz

Odlehčovací služby
Podpora a pomoc pečujícím osobám v každodenní péči 
o rodinného příslušníka či osobu blízkou, tel. 603 416 546, 
e-mail: dvorakova.eva@charitahb.cz

Centrum osobní asistence
Zajistit lidem v nepříznivé životní situaci takovou 
podporu, aby mohli podle svého přání zůstat co nejdéle 
doma a žít obvyklým způsobem života
tel. 777 630 447, asistence@charitahb.cz

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
tel. 739 396 195, e-mail: rychla.alexandra@charitahb.cz
Šipka i Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

Odborná podpora a pomoc rodinám, které jsou ohro-
žené nebo zasažené nepříznivou sociální situací.
tel. 734 267 292, e-mail: sas@charitahb.cz

Středisko rané péče
Pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji 
nebo se zdravotním postižením. tel. 777 741 449, 
e-mail: ranapece@charitahb.cz

Občanská poradna
Boženy Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod , 
tel. 569 425 630, e-mail: poradna@charitahb.cz

Charitní domov
Pomáháme těhotným ženám nebo jednotlivým rodi-
čům pečujícím o dítě, kteří ztratili bydlení, řešit jejich 
složitou životní situaci. Tel. 731 646 843,  
e-mail: domovhb@charitahb.cz

Nízkoprahový klub BAN!
Služba sociální prevence se zaměřením na snižování 
rizik vyplývajících ze životní situace nebo životního stylu 
mladých lidí. tel. 737 223 898, e-mail: ban@charitahb.cz

Dětská skupina Brodští Broučci
Je poskytována s pravidelným celodenním provozem 
péče o děti od dvou let do zahájení povinné školní do-
cházky, tel. 734 261 529, e-mail: broucci@charitahb.cz

Mateřské centrum Zvoneček
tel. 603 845 132, 734 267 423,  
e-mail: mczvonecek@charitahb.cz

Dobrovolnické centrum
tel. 731 604 757, e-mail: dobrovolnik@charitahb.cz
 
Psychocentrum – manželská a rodinná poradna  

Kraje Vysočina, p. o.
Dobrovského 2915, HB. Po,Út 7.00–17.30, St 7.00–13.00, 
Čt 7.00–15.30, Pá 7.00–13.00. Tel. 734 354 085, e-mail: 
poradna.hb@psychocentrum.cz, www.psychocentrum.cz

Sportovní areál Letiště
Golf – Golf klub HB, tel. 606 930 315, In-line bruslení dle 
Pravidel pro pohyb na letišti, Rekreační lety Aeroklub 
HB, tel. 606 790 245, Občerstvení v budově Aeroklubu

Adiktologická ambulance Kolping
Pomoc a podpora při obtížích se závislostí.  
Tel. 774 991 624, www.ambulance.kolping.cz. Rolnický 
dům, Nádražní 397, HB

Centrum pro zdravotně postižené  
Kraje Vysočina, o.p.s., Havlíčkův Brod

Půjčovna kompenzačních pomůcek, sociální poraden-
ství. Mgr. Ilona Venzhőferová, Dobrovského 2915,HB
tel. 770 636 873, e-mail: czphbrod@volny.cz

Promedicus – domácí zdravotní péče
Dolní 1, HB, tel. 770 163 770. Dny pro veřejnost – každý 
pátek 9–15 hod.

Muži a ženy, o.p.s. 
poskytování Osobní asistence, www.muziazeny.cz, 
tel. 608 913 698

Řádková inzerce
• Seřízení a oprava oken a dveří, výměna těsnění, ko-
vání, skel. měření tepelných ztrát. Žaluzie, plissé, rolety, 
sítě proti hmyzu. Telefon: 775 159 766
• Pronajmu část za posekání trávy celé zahrady v HB, 
tel. 731866924
• VÝKUP LÉČIVÝCH ROSTLIN V ROCE 2024
Místo: KD Ostrov, Na Ostrově 28, 580 01 Havlíčkův Brod
Výkupní dny: úterý 23.7., 27.8. a 24.9.2024 od 9 do 11 
hodin
Kontakt: Pavel Dymák, tel: 728 358 645, email: 
dymakbyliny@seznam.cz

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • Tísňové volání SOS 112  
• Technické služby, operativní hlášení závad 800 183 549  
• MHD 569 427 146 • BUS terminál 569 422 538 • Poruchy: 
el. proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská pohotovostní služba 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, hlavní budova nemocnice  569 472 360
Děti a dorost, hlavní budova nemocnice,   569 472 189
1. nadzemní podlaží 
Pracovní den  pro děti a dospělé 17–20 h. 
So, Ne a svátek pro děti 8–20 h. 
So, Ne a svátek  pro dospělé 9–20 h. 
Zubní pohovost 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovostních 
službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův Brod,  
tel. 569 472 111 nebo je naleznete na  
www.onhb.cz/article.asp?nArticleID=994&nLanguageID=1
• 2.–3. 3. MUDr. Landsmanová Romana tel. 569 428 238 
Hrnčířská 2925, Havlíčkův Brod
• 9.–10. 3. MUDr. Richter Tomáš tel. 569 626 481
Jiráskova 669, Chotěboř
• 16.–17. 3. MUDr. Kotrbová Věra tel. 569 422 741
Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod
• 23.–24. 3. MUDr. Hanusek Milan tel. 722 068 222
U Stadionu 2187, Havlíčkův Brod
• 29. 3. MDDr. Drápelová Zuzana tel. 569 722 318
Husovo nám. 235, Ledeč nad Sázavou
• 30.–31. 3. MUDr. Ulybinová Kateřina tel. 569 722 318
Husovo nám. 235, Ledeč nad Sázavou
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 denně 
MVDr. Štursa – 569 428 868, pohotovost 604 569 831 
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
VetHB Žižkov MVDr. Jan Šťastný, 724 704 470 i pohotovost 
MVDr. Daniela Mičkalová, 773 617 856 i pohotovost

Útulek pro kočky Mikeš HB, z.s.
Ledečská 2136, H. Brod • vedoucí útulku: mob. 724 537 411  
• Nabídka kočičího útulku na www.mikeshb.cz • e-mail: 

mikeshb@seznam.cz • Návštěvní hodiny: dle domluvy 
• Prosíme, kastrujte své i toulavé kočky. S kastrací rádi 

pomůžeme. • Účet sbírky na kočičky: 2300735542/2010

Útulek pro psy Mírovka 
Technické služby – Eva Rippelová, tel. 602 262 429,  

e-mail: erippelova@tshb.cz.  
Návštěva po telefonické domluvě
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Krajská knihovna Vysočiny
www.kkvysociny.cz

1.–31. 3. – Čtenářská výzva 2024. Pojďte s námi číst 
knížky a plnit výzvu! Pro registrované čtenáře
1.–31. 3. – Holubí dáma ze Žižkova. Výstava ob-
rázků a fotografií mladé dívky s hraniční poruchou 
osobnosti, která v pouhých pětadvaceti letech boj 
se svými vnitřními démony prohrála
1.–21. 3. – O nejhezčí ovečku. Soutěž pro dětské 
čtenáře poboček KKV. Vytvoř ovečku z libovolného 
materiálu a přines ji do příslušné pobočky knihovny
1.–31. 3. – Hádej hlášky – testík pro děti 6–15 let
4. 3. 18.00 – Alena a Jiří Márovi: Kambodža, Laos 
a Thajsko. Nádherné barevné chrámy, exotická 
příroda i život obyčejných lidí
6. 3. 14.00 – Duhové hrátky – zábavné odpoledne 
pro děti / ROZHLEDna
7. 3. 16.30 – Čítárnička s Markem Adamczykem. 
Čtení pro děti a jejich rodiče
11. 3. 16.00 – Trénování paměti. Přijďte si potréno-
vat paměť a zjistěte, co všechno váš mozek dokáže
11. 3. 17.00 – Čtenářský klub. Březnové setkání na 
téma Postěžujte si... aneb Kniha, která mě zklamala
15. 3. 15.30 – Moderní technologie – pro děti do 14 let
15. 3. 17.00 – Přednáška o Karlu Mayovi s předním 
českých znalcem a odborníkem na život a dílo Karla 
Maye – Janem Kotenem
18. 3. 14.00 Duhové hrátky – zábavné odpoledne 
pro děti / ROZHLEDna
18.–22. 3. 8.00–18.00 – Burza vyřazených knih / 
Schody KKV
25. 3. 18.00 – Biograf v knihovně: Moje nová tvář. 
Pravidelné promítání dokumentárních filmů. Sál KKV 
/ wasserbauerova@kkvysociny.cz / 569 400 495
28. 3. 9.00–11.00 – Velikonoční kraslení s výtvarnicí 
a folkloristkou Kamilou Skopovou – dílna pro děti

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
www.muzeumhb.cz

15. 3. – 12. 5. – Veteran Car Club Havlíčkův Brod 
představuje na výstavě historické motocykly vyrobe-
né mezi lety 1932–1990. Vernisáž 15. 3. v 17.00

Galerie výtvarného umění
www.galeriehb.cz, tel. 569 427 035

Trojitá vernisáž výstav – 8. 3. 2024
Aneta Františka Holasová: Kde domov můj a jiné 
příběhy z české krajiny – od 16.00
YGS – Young glass symposium (Dětské sklářské 
sympozium) – od 16.00
Hledání Venuše. Zdeněk Šplíchal & Jaroslav Svoboda 
– od 17.00
Výstavy:
8. 3. – 21. 4. – Aneta Františka Holasová: Kde do-
mov můj a jiné příběhy z české krajiny
8. 3. – 14. 4. – YGS – Young glass symposium (Dětské 
sklářské sympozium)
8. 3. – 21. 4. – Hledání Venuše. Zdeněk Šplíchal & 
Jaroslav Svoboda
Akce pro veřejnost:
13. 3. 16.00 – Drátované kraslice (Tradiční drátování 
kraslic s Hanou Halíkovou)
16. 3. 14.00 – Malba s Filipem T.A.K. (Malba akrylo-
vými barvami pro dospělé s umělcem Filipem T.A.K.)
21. 3. 16.00 – Jarní věnce (Výroba vlastnoručních 
věnců a věnečků s jarní tematikou)

KD Ostrov
www.kdostrov.cz, informace na 702 200 208

1. 3. 19.00 –  ples OAHŠ HB
2. 3. 20.00 – 22. reprezentační ples ČESKÉHO  
ČERVENÉHO KŘÍŽE
10. 3. 8.00 – 12.00 – AKVA TERA ZOO TRHY 
16. 3. 19.00 – PLES GYMNÁZIUM HB
27. 3. 19.00 – koncert skupiny ČECHOMOR

Filmové OKO 
www.filmoveoko.cz

6. 3. 20.00 – Mamacruz (komedie/drama ESP)
9. 3. 15.00 – Pohádkové OKO: Divadlo na plátně – 
Muzikantská pohádka (pohádka/rodinný/hudební CZ)
13. 3. 20.00 – A máme, co jsme chtěli (rodinné 
drama/komedie SK/CAN)
20. 3. 20.00 – Gabriela Soukalová: Pravda se pořád 
vyplatí (sportovní dokument CZ)
27. 3. 20.00 – Zóna zájmu (historické drama/válečný 
USA/GB/PL)

Oblastní charita Havlíčkův Brod 
Mateřské centrum Zvoneček

Rubešovo náměstí 171, tel. 734 267 423
2. 3. 9.30 – Rodinné konstelace – víkendový seminář 
s Mgr. Pavlou Chamael Sedláčkovou
4. 3. 15.00 – „Tak a jde se do školy“ – interaktivní 
seminář pro předškoláky a jejich rodiče
4. 3. 9.30 – Korálkové tvoření – tvořivé dílničky
5. 3. 16.00 – Kurz drátování – s Lucií Novotnou
9. 3. 9.30 – Historie trochu jinak – cyklus přednášek 
o dosud stále zamlčované a deformované historii
9. 3. 9.30 – Patchwork klub – lekce šití
9.–10. 3. 9.30 – Sama sobě – víkendový seminář 
s Pavlou Chamael Sedláčkovou
11. 3. 9.30 – Hokus, pokus! – tvořivé dílničky
14. 3. 16.30 – Ženský kruh – prostor pro setkání 
a sdílení s Mgr. Pavlou Chamael Sedláčkovou
18. 3. 16.00 – Pleteme z pedigu – kurz pro veřejnost
18. 3. 9.30 – Voláme jaro! – tvořivé dílničky
19. 3. 10.30 – Domácí lékárnička o posílení imunity 
nejen v dětském kolektivu – přednáška s konzultací
22. 3. 9.30 – Sociálně právní poradenství – téma: 
Možnosti přivýdělku maminek na MD, RD s Vendu-
lou Prokšovou
25. 3. 9.30 – Velikonoční dílničky – tvořivé dílničky

Family point
https://havlbrod.familypoint.cz/, tel. 734 694 487

4. 3. 9.00–15.00 – SWAP–SHOP – Bleší trh výměnou
5. 3. 9.00–16.00 – SWAP–SHOP – Bleší trh výměnou
6. 3. 9.00–13.00 – SWAP–SHOP – Bleší trh výměnou
13. 3. 13.00–17.00 – WORKSHOP – Pletení pomlázek 
a velikonoční tvoření s Jaroslavou Kabelkovou
20. 3. 14.00–16.00 – WORKSHOP – Mraček s duhou 
z bavlnek

Klub českých turistů
www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz

2. 3. – Přes Dlouhou Ves. Trasa 11 km
5. 3. – Okolo Břevnice. Trasa 8 km
6. 3. – Z Bartoušova ke svaté Anně. Trasa 12 km

9. 3. – Ze Sázavy. Trasa 10 km
12. 3. – Po stopách Bohumila Hrabala. Trasa 7 km
13. 3. – Přes Vizáb do Skuhrova. Trasa 11 km
16. 3. – 3. Do Radošova ke kapličce sv. Jiljí. Trasa 
11 km
18. 3. – Návštěva Senátu v Praze. Trasa 8 km
20. 3. – Vepřové hody v Nové Vsi. Trasa 9 km
23. 3. – Přes Tupadly do Čáslavi. Trasa 12 km
25. 3. – Návštěva Senátu v Praze. Trasa 8 km
27. 3. – Na bledule do Chraňbože. Trasa 12 km
30. 3. – 42. Jarní Vysočinou. Start: MDK Ostrov, HB, 
06.00–12.00 hod. Trasy: 10–100 km

Vycházky za úsměvem
pravidelné vycházkové okruhy z H. Brodu. Odchod 
každé úterý v 16 hod. od Úřadu práce. Návrat zpět 
do HB.

Relaxační vycházky
každý čtvrtek (mimo červenec a srpen). Odchod ve 
13 hod. od zastávky MHD Stavební škola. Návrat zpět 
do HB. Vedou: J. Hreha a F. Pithart

Zámeček Petrkov 
https://pamatniknarodnihopisemnictvi.cz/aktualne/

tel. 770 197 266
1. 3., 8. 3., 9. 3., 15. 3., 22. 3., 23. 3., 30. 3. 10.00–
16.00 – Prohlídka domu, výstav, poslech hudby 
z gramofonu v Modrém pokoji, možnost promítání 
dokumentu Petrkov 13
2. 3. 15.30 – Slavnostní koncert pro Zuzanku. U pří-
ležitosti letošního 60. výročí smrti Suzanne Renau-
dové, Viennese Tuning Times, Hudba od baroka po 
klasicismus, Iva Táborská – zpěv, Sebastian Brettfeld 
– historický violon, Vojtěch Munduch – viola.
16. 3. 15.30 – Ondřej a Štěpán Škochovi. Koncert 
zhudebněných básní Suzanne Renaudové v překladu 
Alice Škochové.
28. 3. 10.00–16.00 – Velikonoční dílny pro rodiče s 
dětmi, prohlídka domu, výstav, poslech hudby z gra-
mofonu v Modrém pokoji, promítání dokumentu 
Petrkov 13 a malý rukodělný trh v Petrkově.
Výstavy: Auvergne / krajinou Henriho Pourrata 
Miloše Doležala a Františka Nárovce, Překladatel 
Jiří Reynek od Františka Nárovce, Ovce, Francouzští 
autoři a Petrkov, Ze zahrady, Nebe přichází po cestě – 
grafiky a obrazy Lucie Novotné.
Ve všední dny je možné Petrkov navštívit i jindy v 
čase 10.00–15.00, prosíme, dopředu se domlouvejte 
s Radimem Treglerem tregler@pamatnik–np.cz.

Změna programu všech akcí vyhrazena.

Program kina Ostrov Havlíčkův Brod
Na Ostrově 28/1, HB, tel. 569 421 088, www.mdko.cz. Předprodej kino: e-mail: rezervace@mdko.cz, 

 tel. 569 426 666 (1 h. před začátkem promítání). SLEDUJTE www.mdko.cz a FB: MDKOstrov

29. 2. 19.00  Superžena
1. 3. 18.00  Matka v trapu
1. 3. 20.00  Duna: Část druhá
2. 3. 17.00  Max a Mája: Příběh lištiček
2. 3. 19.00  Manželé Stodolovi
3. 3. 15.00  Noemova archa
3. 3. 17.00  Jeden život
6. 3. 17.00  Biograf SEN: Jak přežít svého muže
8. 3. 17.00  Kung Fu Panda 4
8. 3. 19.00  Matka v trapu
9. 3. 18.00  Aristokratka ve varu
9. 3. 20.00  Duna: Část druhá
10. 3. 17.30  Gabriela Soukalová: Pravda se pořád vyplatí
12. 3. 16.30  Tancuj Matyldo – promítání s besedou
15. 3. 18.00  Sladký život
15. 3. 20.00  Neviditelné zlo
16. 3. 17.00  Kung Fu Panda 4
16. 3. 19.00  Sladký život

17. 3. 15.00  Ella a černý jaguár
17. 3. 17.00  Matka v trapu
22. 3. 17.30  Aristokratka ve varu
22. 3. 20.00  Sladký život
23. 3. 18.00  Matka v trapu
23. 3. 20.00  Duna: Část druhá
24. 3. 15.00  Kung Fu Panda 4
24. 3. 17.00  Jedeme na teambuilding
28. 3. 20.00  Gump – jsme dvojka
29. 3. 17.00  Kung Fu Panda 4
29. 3. 19.00  Godzilla x Kong: Nové impérium
30. 3. 17.00  Gump – jsme dvojka
30. 3. 19.00  Nikdo mě nemá rád
31. 3. 15.00  Domácí příšerky
31. 3. 17.00  Matka v trapu
1. 4. 15.00  Gump – jsme dvojka
 
 Změna programu vyhrazena
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